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Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Bashkia e Tiranes

Adresa Bulevardi “Deshmoret e Kombit”
Tel/Fax 00 35542256 799

E-mail infrastruktura.arsimore(@tirana.al
Faqja e Internetit www.tirana.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion 1 pavarur
U U
Njésie geverisjes vendore Tjetér
X 0

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Seksioni 2 Objekti i kontratés:Studim-Projektim “ Ndértim i Teatrit Kombétar”

2.1Numri i referencés sé procedurés/lotit REF -63974-07-02-2020

2.2 Llojii “Kontratave Publike pér Shérbime”

Shérbime Konsulence

X

2.3Kontraté né bazé t¢é Marréveshjes Kuadér

24 Lloji i Marréveshjes Kuadér
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Me njé Operator Ekonomik 0
Me disa operatoré ekonomiké 0
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po [ Jo [

Né Marréveshjen Kuadér me 1 Operator Ekonomik, kur té gjitha kushtet jané té
pércaktuara, té jepen arsyet e pérzgjedhjes sé késaj lloj Marréveshje Kuadér

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja
Kuadér: (Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me
té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér).

2.6 Kushtet qé do zbatohen né rastin e rihapjes sé
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém i
blerjes elektronike

2.7 Autoriteti kontraktor / Autoritetet kontraktore, té cilat do té lidhin marréveshjen
kuadér:

2.8  Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér

i Fondi limit: 60,317,899 (gjashtédhjeté milion e treqind e shtatémbédhjeté mijé e
tetéqind e néntédhjeté e nénté) leké pa tvsh.

1 NE rastin kur objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve pér
njési éshté

1 Burimi i Financimit:Véné n€ dispozicion nga buxheti i Bashkisé¢ s€ Tiranés pér vitin
2020, miratuar me VKB nr 61, daté€ 01.06.2020 pér disa ndryshime ne VKB Nr. 157
dat€ 26.12.2019, “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2020-2022 dhe
detajimin e buxhetit t&€ Bashkis€ s€ Tiranés pér vitin 2020

i Objekti i kontratés: Studim-Projektim *“ Ndértim i Teatrit Kombétar ”
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2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja 150 (njéqind e pesédhjeté) dité kalendarike

2.9.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: [ lose dité: [ [] (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé
shumé se (4) vjer)

Ose duke filluar nga [ /[10)/11] (dd/mm/vvvv)

Pérfunduar mé /0000 (dd/mm/vvvy)

2.10 Vendii kryerjes sé shérbimeve, objekti i kontratés/marréveshjes kuadér:
2.11 Ndarja né Lote:

Po O Jo X
Nése po,
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit i
loteve)l
2.
3.
etj

Njé Ofertues mund té aplikojé pér [nj€ lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. P&ér ¢do lot paraqgitet njé
oferté e¢ vecant¢.

2.13 Opsionet:

Numri i rinovimeve t&€ mundshme (nése ka):[ ][]

Ose:ngal | [ Ing[ ][]

2.14 Do té pranohen variantet:
Po O Jo X

2.14.1Do té pranohet nenkontraktimi:
Po O Jo X

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:
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Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po [ Jo ]
Shenime te tjera

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimitsipas shtojcés 10.

3.2 Sigurimi i Ofertés: (i zbatueshém né rastin eprocedurave té prokurimit me vleré mé t&
larté se kufiri 1 lart€ monetar, né rast se kérkohet nga autoriteti kontraktor).Operatori Ekonomik
paraget Formularin e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, sipas Shtojcés 6. Vlera e kérkuar e
sigurimit té ofertés éshté Leké (shuma e shprehur né fjal€).

NEé rastet e dorézimit t€ ofertés pér Lote, vlera e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, pér secilin nga
Lotet éshté si mé poshté:

Loti 1 Leké
Loti 2 Leké
Seksioni 4 Procedura

4.1  Llojiiprocedurés: Shérbim konsulence

Kjo proceduré pérfshin dy faza kryesore:

Faza 1 — Shprehja e interesit dhe Parakualifikimi (lista e shkurtér):

Kandidatét do t€ dorézojné kérkesén pér shprehje interesi dhe dokumentat e kérkuara né DT.
Autoriteti Kontraktor, do té€ shqyrtoj¢ dokumentat e dorézuara nga Kandidatét, dhe do t&
vlerésojé nése ky dokumentacion plotéson kérkesate pércaktuara né dokumentat e tenderit.
Kandidatét, qé nuk 1 plotésojné kriteret e kualifikimit, skualifikohen dhe njoftohen menjéheré pér
kété skualifikim.

Né pérfundim té késaj faze, kandidatét e kualifikuar pérshihen né€ njé list€ t€ shkurtér, e cila
duhet t€ pérmbajé té paktén 2 (dy) kandidaté.
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Faza 2 — Paraqitja e propozimeve: Autoriteti Kontraktor dérgon njé ftesé pér t€ dorézuar
propozime, kandidatéve qé jané kualifikuar né Fazén 1 (Ofertuesit e pérzgjedhur né listén e
shkurtér).

Propozimet pérfundimtare t€ kualifikuara shqyrtohen dhe vler€sohen sipas kritereve pérkatése
nga Autoriteti Kontraktor. Ky i fundit ia jep kontratén atij Ofertuesi qé ka paraqitur propozimin

mé té miré té vlerésuar.

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Oferta mé e miré bazuar né:

Cmim
dhe
Propozim teknik
Kriteret e Vleresimit teknik Pikét
(1) Pérvoja per Pune te Ngjashme te Konsulentit [-]
(i1) Metodologjia e Propozuar [-]
(Pérqasja teknike dhe metodollogjia, plani i punés, aftésia organizative)
(111)  Kualifikimet e Stafit Kryesor t& Propozuar [-]
(iv)  Transferimin e Njohurive, (nése kérkohet) [-]

4.3  Afati kohor pér dorézimin e kérkesés pér shprehje interesi :
Data: 14.07.2020 Ora:11:00
Vendi: www.app.gov.al.Bashkia Tirané

Kur kérkesa pér shprehje interesi kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét
ekonomiké duhet té zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

4.4 Afati kohor pér hapjen e kérkesés pér shprehje interesi :

Data: 14.07.202 00ra:11:00
Vendi: www.app.gov.al.Bashkia Tirané

Informacioni qé merret gjaté hapjes publike té kérkesave, qé paraqiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané
dorézuar kerkesa, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5  Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njéqind e pesédhjeté) dité
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4.6 Gjuha(-ét) pér hartimin e propozimit dhe shprehjes sé interesit:

Shqip X Anglisht O
Tjetér

Seksioni SInformacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me
mjete elektronike):

Po [ Jo l
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t& interesuar kané té drejté té€ kontrollojné DT para blerjes sé tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 03.07.2020

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor , i cili do té publikohet né
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Buletinin e Njoftimeve Publike

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Bashkia e Tiranes

Adresa Bulevardi “Deshmoret e Kombit”
Tel/Fax 00 35542256 799

E-mail infrastruktura.arsimore(@tirana.al
Fagja e Internetit www.tirana.al

2. Lloji i procedurés se prokurimit: Shérbim Konsulence

3. Objekti i kontratés Studim-Projektim “ Ndértim i Teatrit Kombétar ”

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit REF -63974-07-02-2020

5. Fondi limit 60,317,899 (gjashtédhjeté milion e treqind e shtatémbédhjeté mijé e tetéqind
e néntédhjeté e nénté) leké pa tvsh

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: 150 (njéqind e pesédhjeté) dité
kalendarike

7- Afati kohor pér dorézimin e kérkesés pér shprehje interesi:

Data: 14.07.20200ra:11:00

8- Afati kohor pér hapjen kérkesave pér shprehje interesi:

Data: 14.07.2020 Ora:11:00

II. UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKE
Seksioni 1. Hartimi i kérkesés/ofertés
1.1 Kandidatét/Ofertuesit jan€ t€ detyruar té pérgatisin kérkesén/ofertén, né pérputhje me

kérkesat e pércaktuara né kéto DT. Kérkesat/Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me
kéto DT do té refuzohen si té papranueshme.
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1.3

1.4

1.5
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Kandidatét/Ofertuesit pérballojne kostot q€ lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés
sé tij. Autoriteti Kontraktor nuk €shté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i kérkesés/ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me boj€ qe nuk fshihet. T¢ gjitha fletét e kerkes€s/ofertes
duhet t€ lidhen sé bashku dhe t&€ numerizohen. T¢€ gjitha fletét e kerkeses/ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme e t€ printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose té
nénshkruhen nga Personi(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né kérkesé/oferté duhet té jeté 1
lexueshém dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar.

NE rast t€ ofertave t€ paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, oferta duhet t&
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar qé do t&
pérfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit

Operatori ekonomik, mban pérgjegjési pér t€ gjithé dokumentacionin e paraqitur si pjesé
e ofertés. Né rast verifikimi té pérmbajtjes s€ dokumentacionit té paraqitur, apo t&
vetédeklarimeve, kur pé€rmbajtja e tyre nuk rezulton e vérteté, operatori ekonomik
ndodhet né kushtet e parashikuara né€ nenin 13, pika 3, gé€rma (a) t&€ LPP-sg.

Seksioni 2 Faza I - Parakualifikimi(Lista e shkurtér)

2.1

2.2

23

Paraqitja e kérkesave pér shprehje interesi duhet t€ béhet brenda afatit pérfundimtar té
pércaktuar né Njoftimin e Kontratés.

Me plotesimin e Shtojcé€s“Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé s€ Dispozitave
Ligjore né¢ Marrédhéniet e Punés,,, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me
¢do punémarrés dhe g€ respekton té€ drejtat e punémarrésve, sipas dispozitave t&€ Kodit t&
Punés (ku pérfshihen edhe t€ drejtat e gruas shtatzéné, gruas q€ sapo ka lindur dhe/ose
gruas me fémijé né gji, t& parashikuara n€ nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115), dhe
té legjislacionin t&€ punés né térési.

Keérkesat e paraqitura pas skadimit t&€ afatit kohor do t’i kthehen Kandidatit té pahapura.
Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té kérkesave qé paraqiten me
mjete elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé

kané dorézuarkérkesat e tyre.

Kérkesat duhet té dorézohen né adresén e méposhtme:

Kur Kérkesa kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike
duhet té dorézojné ate né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit, g€ zhvillohen né rrugé shkresore, operatorét Ekonomiké
duhet t&€ dorézojné kérkesén origjinale dhe dokumentacionin pérkatés, t€ futur né njé zarf
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jotransparent, t& vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Kandidatit dhe t€ shénuar:
“Kérkes¢  pér  parakualifikimin né  procedurén Nr. e  Njoftimit  t&
Kontratés

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES. DHE JOPARA

(dd/mm/vv), oré”.

Kur Kérkesa kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomiké
duhet té dorézojné até né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 3Faza I1 Dorézimi dhe vlerésimi i pr Zim

3.1

3.2

33

34

Propozimet do t€ dorézohen vetém nga kandidatétqé kané marré nje ftesé pér propozim
nga Autoriteti Kontraktor, sipas modelit t€ dhéné né Shtojcén 2.

Propozimi duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

Propozimi pérbéhet nga propozimin teknik dhe propozimi ekonomik.

Propozimi teknik pérfshin:

a) Pérshkrim t& detajuar t€ Shérbimeve té propozuara dhe metodologjiné e tyre, qé
pérmbajné gjithé informacionin e kérkuar né Dokumentat e Tenderit, dhe qé &shté i
mjaftueshém pér Autoritetin Kontraktor, pér t€ pércaktuar nése Shérbimet e propozuara
plotésojné kérkesat e specifikuara né Termat e Referencés;

b) Listén dhe Curriculum Vitae té Personelit Kryesor;

c¢) Grafikun e Zbatimit;

d) Propozimin alternativ teknik, nése lejohet;

(¢cdo dokument tjetér té pércaktuar nga Autoriteti kontraktor)

Propozimi ekonomik:

a) Formati i Strukturés s€ Cmimit (shtojca 4);

Njé Ofertues duhet t€ paragesé vet€ém njé€ propozim.

b) Deklarata pér paraqitje oferte t&€ pavarur sipas shtojcés 4/1.

Fshehtésia e procesit sipas nenit25 t&€ LPP-sé.

Pér procedurat e prokurimit, q€ zhvillohen né rrug€ shkresore ofertuesit duhet t&
dorézojné propozimin origjinal, i cili pérbéhet nga zarfi i propozimit teknik dhe zarfi i
propozimit ekonomik, t&€ cilét identifikohen garté€ duke béré shénimet pérkatése.

10
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Propozimiduhet t€ futet né njé zarf jotransparent, t& vulosur dhe firmosur me emrin dhe
adresén e Ofertuesit dhe t€ shénuar: “Propozim pér shérbime konsulence ;
Nr. e Njoftimit t€ Kontratés
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES DHE JO PARA

(dd/mm/vv), oré”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet
té dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqgen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit, qé zhvillohen né rrugé shkresore ofertuesit mund t&
modifikojné ose té térheqin propozimet e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje té
kryhet para afatit kohor pérfundimtar pér paraqitjen e propozimeve. Si modifikimet, ashtu
edhe térheqgjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé
fundit pér dorézimin e ofertave. Rrjedhimisht, zarfi q¢ pérmban deklaratén e Ofertuesit
duhet t& shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM PROPOZIMI ” ose “TERHEQJE
PROPOZIMI ”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike,ofertuesi mund te modifikojé
né c¢do kohé ofertén deri para afatit kohor pérfundimtar pér dorézimin e ofertave
pa patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet
kryhen né llogariné e tij, né fagen zyrtare te APP-sé,www.app.gov.al.

Seksioni 4Pérllogaritja e ofertés ekonomike

4.1

TE gjitha ¢gmimet e propozuara duhet té jené fikse dhe jo objekt rishikimi. Kandidati
duhet té dorézojé:

-Tarifa pér njésiné e kohés pér ¢do person;

-Pérmbledhje té kostove direkte dhe indirekte dhe shpenzimeve, duke pérfshiré taksat,
tarifat, tarifat e licensave, siguracionin dhe kosto té€ tjera t€ lidhura me kryerjen e
Shérbimeve;

-Cmimin total t€ propozimit pa TVSH; dhe vlerén e TVSH, nése éshté e aplikueshme.

- (ndonjé informacion tjetér té pércaktuar nga Autoriteti Kontraktor).

4.2

4.3

Propozimet Alternative

Nése lejohet né Dokumentat e Tenderit, Ofertuesit mund té ofrojné propozime alternative
teknike pér kérkesat e specifikuara né Dokumentat e Tenderit. Autoriteti Kontraktor
mund t€ shqyrtojé vet€ém alternativat teknike, nése ka té tilla, t€ atij ofertuesi qé ka
paraqitur propozimin fitues, n€ pajtim me té gjitha kérkesat e DT.

Nése kérkohet né Dokumentat e Tenderit, secili ofertues duhet t€ paragesé s€bashku me
propozimin kryesor, njé propozim té vecanté pér shérbime t€ caktuara, t€ pérshkruara né
Dokumentat e Tenderit, t€ cilat Ofertuesi mund t’i pérfshijé ose jo né€ kontraté. Kéto
propozime t€ vecanta quhen “propozime alternative/té mundshme”. Pérzgjedhja e

11
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propozimit fitues do t€ marré né konsideraté propozimet alternative/t€ mundshme, vetém
nése njé gjé e till€ lejohet specifikisht né Dokumentat e Propozimit.

4.4Ng¢ rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar Cmimet pér
kontratat e bazuara né marréveshjen kuadér nuk jané t€ fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé Mini-konkurrimi n€ mes t€ paléve n€ marréveshjen kuader.

4.5 Sigurimi 1 Ofertés, kur kérkohet, duhet t€ dorézohet bashké me ofertén para skadimit t&
afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do
té keté si pasojé refuzimin e ofertés.

4.6 Sigurimi 1 Ofertés, kur kérkohet, mund t€ dorézohet né njé nga format ¢ méposhtme:

a) garanci bankare e pakushtézuar,
b) garanci sigurimi

Formulari i sigurimit t€ ofert€s duhet t€ nénshkruhet nga 1€shuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet t€ dorézohet s¢ bashku me oferten para hapjes sé ofertave,
pérndryshe oferta do té refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet té jené t€ vlefshém pérgjaté gjith€ periudhés s¢ vlefshmérisé sé
ofertés. N& rastin kur sigurimi i ofertés ka formén e njé garancie bankare, Autoriteti
Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga nénshkrimi i
kontratés.

4.7 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé€ s€ ofertés fillon g€ nga momenti i hapjes sé ofertave. N& ¢do
rast, t&€ paktén 5 dité pérpara pérfundimit t€ afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té€ zgjas€é periudhén e
vlefshméris€, deri né njé daté t€ caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me
shkrim pa humbur t&€ drejtén pér rimbursim t€ sigurimit t€ ofert€s, kur ka njé till€.
Ofertuesi qé bie dakord t€ zgjasé periudhén e vlefshméris€ s€ ofert€s njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé€ sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé t&
tillé. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk 1 pérgjigjet kérkesés sé béré
nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhés sé¢ vlefshmérisé sé ofertés, ose
nuk e pranon kérkesén né fjal€, ose nuk paraqet njé sigurim t€ zgjatur t€ ofertés, kur
kérkohet, at€éheré Autoriteti Kontraktor do té€ refuzojé ofertén.

4.8Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-sé

Seksioni 5. Vlerésimi i propozimeve

Vlerésimi i Propozimeve Teknike
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Autoriteti Kontraktor shqyrton ¢do propozim teknik pér t€ konfirmuar nése ai €shté né
pajtim me t& gjitha kérkesat e paraqitura né Dokumentat e Tenderit dhe se i1 pranon té gjitha
afatet e kushtet. Propozimi qé nuk plotéson Termat e References, ose dé€shton né
pajtueshmériné e kushteve dhe afateve té kontratés, t€ shprehura né Dokumentat e Tenderit,
do t&€ refuzohet. Autoriteti Kontraktor vleréson dhe rendit propozimet teknike n€ pajtim me
procedurat dhe kriteret e vlerésimit t&€ paraqitura né Dokumentat e Tenderit. Asnjé kriter
vlerésimi nuk do t€ pérdoret, nése nuk éshté paraqitur n€ Dokumentat e Tenderit. Nése
Dokumentat e Tenderit parashikojné njé rezultat minimal qé duhet t€ arrihet, ¢do propozim
qé€ nuk arrin két€ minimum do t€ refuzohet.

Hapja e Propozimeve Financiare

Pas pérfundimit t€ vlerésimit t€ propozimeve teknike, Autoriteti Kontraktor njofton
Ofertuesit, propozimet e t& ciléve jané refuzuar, pasi nuk kané ploté€suar disa aspekte té
réndésishme t€ Kérkesave, ose nuk kané arritur t€ marrin rezultatin minimal, nése ky €shté
parashikuar. N& pérfundim té afatit t€ ankimitAutoriteti Kontraktor i dérgon njoftimin pér
ditén dhe orén e hapjes s€ propozimeve ekonomike té gjithé kandidatéve, propozimet
ekonomike t€ té ciléve do t&€ hapen. N€ datén dhe orén e pércaktuar, Autoriteti Kontraktor
hap propozimet ekonomike. Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre t€ autorizuar do t€ lejohen
té ndjekin hapjen e propozimeve. Zarfi ku shkruhet “Propozimi Ekonomik™ pér secilin
propozim g€ nuk &shté refuzuar mé paré, do t&€ hapet dhe informacioni i méposhtém do té
shpallet e regjistrohet: emri 1 Ofertuesit, rezultati i1 vlerésimit t€ propozimit teknik, Cmimi 1
propozuar, si¢ shprehet né propozimin ekonomik.

Vlerésimi i Propozimeve Ekonomike

Autoriteti Kontraktor pércakton nése propozimet ekonomike jané t€ plota, korrigjon ndon;jé
gabim aritmetik dhe pér qéllime krahasimi e vlerésimi, i konverton t&€ gjitha ¢mimet e
propozimit né njé¢ monedhé t€ vetme. Autoriteti Kontraktor rendit dhe cakton njé rezultat
pér ¢do propozim ekonomik.

Krahasimi i Propozimeve

Autoriteti Kontraktor rendit propozimet sipas rezultateve teknike e financiare té
kombinuara, duke pérdorur peshén e treguar n€ Dokumentat e Tenderit. Ofertuesi q€ arrin
rezultatin mé t& lart€ t€ kombinuar teknik e financiar do té ftohet pér negociata dhe pér
lidhjen e kontratés.

Kriteret e vlerésimit

5.5Vlerésimi i Propozimeve Teknike kryhet duke marré parasysh kriteret e méposhtme:

Kriteret e Vleresimit Pikét
(1) Pérvoja per Pune te Ngjashme te Konsulentit [0-10]
Nénkriteret
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i/a Pérvoja péér puné té ngjashme 40-80%

Operatorét ekonomiké, t€ vlerésohen sipas kontratave t€ sukseshme t€ ngjashme me
objektin e prokurimit.

i/b. Kapaciteti ekonomik dhe certifikatat e standardeve té cilésisé10-20%

Operatorét ekonomiké té€ vler€sohen sipas kapacitetit ekonomik dhe certifikatave té
standardeve t€ cilésisé sé paraqitur né oferté.

Né c¢do rast, anétarét ¢ KVO né€ ményré individuale duhet t€ argumentojné dhe
dokumentojné lidhur me ményrén e pikézimit, sipas nénkritereve t€ mésipérme.

(i)  Metodologjia e Propozuar [20-30]
Nénkriteret

ii/a. Pérqasja teknike dhe metodologjia [20-30%]
ii.b Plani i punés dhe grafiku u dorézimit t& projektit [30-40%]
i.c. Organizimi 1 Stafit [20-30%]

ii/a. Pérqasja teknike dhe metodologjia: Konsulenti duhet t€ shpjegoj€ g€ i ka kuptuar
objektivat e detyrés s€ dhéné né Termat e Referencés, pérqasjen teknike, metodologjiné
pér té realizuar aktivitetet e ndryshme duke pérfituar rezultatet e pritura dhe shkallén e
detajimit t€ kétyre rezultateve. Konsulenti duhet té paraqesé problemet kryesore dhe
réndésiné e tyre dhe té shpjegoj€ pérqasjen teknike qé do t€ adaptojé pér zgjidhjen e tyre.
Konsulenti duhet t€ shpjegojé metodologjin€ qé propozon té adoptojé dhe té paragesé
kompatibilitetin e kétyre metodologjive me gérqasjen e propozuar (konsulenti né€ kété rast
nuk duhet t& pérsérisé/kopjojé Termat e Referencés).

ii/b.Plani i Punés dhe grafiku i dorézimit té projektit: Konsulenti duhet t€ propozojé
aktivitetet kryesore té€ detyrés, pérmbajtjen dhe kohézgjetjen e dorézimit t€ projektit, fazat
dhe ndérlidhjen midis tyre, etapat e dorézimit t€ raporteve dhe projektit. Plani i propozuar
1 punés duhet té pérputhet me pérqasjen teknike dhe metodologjin€, duke treguar se i ka
kuptuar kérkesat e Termat e Referencés né plan pune konkret. Gjithashtu, duhet t€ tregojé
aft€siné pér t’i1 transformuar kérkesat e Termave te Referencés né plan pune konkret. Njé
listé e dokumentave pérfundimtare pérfshiré raportet, vizatimet dhe tabelat t& cilat duhen
dorézuar, duhet pérfshiré né€ kété kapitull.

ii/c. Organizimi dhe Stafi: Konsulenti duhet té pérshkruajé kompoziemin dhe strukturén
e skuadrés s€ tij, list€n e ekspertéve kryesore, stafin mbéshtetés, CV e firmés dhe
personelin ekonomiko-administrativ.

Né cdo rast, anétarét e KVO né ményré individuale duhet t€ argumentojné dhe
dokumentojné lidhur me ményrén e pikézimit sipas nénkritereve t&€ mésipérme.
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(iii) Kualifikimet e Stafit Kryesor té Propozuar [20-50]

Numri 1 pikéve g€ do t€ vendoset pér ¢do pozicion apo specialitet duhe t€ pércaktohet
duke marré né konsideraté nénkriteret e méposhtme dhe peshén pérkatése né pérqindje:

a- Kualifikim i pérgjithshém [5-20%]
b. Eksperienca né fushén pérkatése [30-80 %]

Kualifikimi i1 pérgjithshém pérfshin:arsimimin pérkatés dhe trajnimet, vitet e eksperiencé.

Eksperienca né fushén pérkaté€se pérfshin:eksperienca né sektorin specifik, fushén
pérkatése, t€ lidhura kéto me pozicionin e pércaktuar né stafin kryesor.

Né c¢do rast, anétarét e KVO né ményré individuale duhet t€ argumentojné dhe
dokumentojné lidhur me ményrén e pikézimit, sipas nénkritereve t€ mésipérme.

(iv)  Transferimin e Njohurive, (nése kérkohet) [0-10]

Nése transferimi 1 njohurive nuk aplikohet (nuk kérkoht), atehéré pikét maksimale t&
parashikuara pér vlerésimin e kétij kriteri duhet t’i shtohen kriterit “Kualifikimet e Stafit
kryesor té€ propozuar”.

Total (Propozimi Teknik) 100%

X Minimumi i pikéve té Propozimit Teknik, per te vazhduar me vleresimin e
propozimit ekonomik,éshté 70 piké.

Vlerésimi i Propozimeve Ekonomik kryhet sipas formulés s€ méposhtme:

Pe- Pikét pér Propozimin Ekonomik

Cu- Cmimi mé i1 Ulét 1 Ofruar
C — Cmimi Ofertues i Radhés (duke filluar nga ¢mimi mé i ulét)

Pe=100xCu/C
(cmimi mé 1 ulét =pikét maksimalepér propozimin ekonomik)

Vlerésimi pérfundimtar

Peshat pér Propozimet Teknike dhe Financiare jané dhéné si mé poshté:
Pesha pér Propozimin Teknik: X = (pikét e propozimit teknik x 0.8)

Pesha pér Propozimin Ekonomik: Y = (pikét e propozimit ekonomik x 0.2)
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Oferta mé e miré do t€ jeté sipas kombinimit t& pikéve t€ propozimit teknik dhe propozimit
ekonomik. Formula e llogaritjes &shté si mé poshté:

Ofertamé e mirée =X+Y

Operatori ekonomikéqé ka marré mé shumé piké gjat€ mbledhjes s€ pikéve teknike dhe
ekonomike do té ftohet pér negociata dhe lidhjen e kontratés.

5.6 Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

5.6.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime népropozimin ekonomik, g€ jané€ thjesht t& njé
natyre aritmetike, nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit t€propozimeve. Autoriteti
Kontraktor njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik
mbi ¢do korrigjim t€ tillé dhe mund té vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé
Ofertuesi t’a ket€ miratuar két€ komunikim g€ i €shté béré. Nése Ofertuesi refuzon té
pranojé korrigjimin e propozuar, atéheré propozimi do té€ refuzohet, pa konfiskim té&
sigurimit t€ ofert€s, nése ekziston njé e till¢.

5.6.2 Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, sipas
shémbujve t€ méposhtme:

a)

b)

né rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave té€ shprehura né shifra dhe atyre né
fjal€, atéheré do té€ mbizotérojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim té
rasteve kur shuma né fjal€ lidhet me njé gabim aritmetik,

nése ka mospérputhje ndérmjet ¢mimit njési dhe vlerés sé€ pérgjithshme qé merret
nga shumézimi i ¢gmimit njési dhe sasis€, atéheré do té mbizotérojé ¢mimi njési,
dhe rrjedhimisht duhet té korrigjohet shuma né total,

nése ka njé gabim né njé shumé total, g€ korrespondon me mbledhjen ose zbritjen
e néntotaleve, at€heré do t&€ mbizotérojé néntotali dhe totali duhet té korrigjohet.
Shumat e korrigjuara né€ két€ ményré jané t& detyrueshme pér ofertuesin. Nése
ofertuesi nuk i pranon ato, at€heré oferta e tij do t€ refuzohet. Ofertat me gabime
aritmetike refuzohen, kur shumat absolute t€ t& gjitha korrigjimeve jané mé té
larta ose mé t€ uléta se 2% e vlerés s€ ofertés ekonomike t€ ofruar

5.7 Ankimi administrativ n€ dispozicion t€ Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t&€ LPP-sé.

Seksioni 6.

Nénshkrimi i kontratés

6.1 Njoftimi i fituesit

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t€ njoftimit té fituesit, si¢
parashikohet né Shtojcén 17. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e
Njoftimeve Publike, si¢c kérkohet né Nenin 58 t&€ LPP-sé.

6.2 Sigurimi i kontratés
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6.2.1 Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jet€ 10 % e vlerés sé kontrat€s. Formulari 1 Sigurimit té
Kontratés, sipas Shtojc€s 24t€¢ DT, duhet t€ nénshkruhet dhe té dorézohet para
nénshkrimit t& kontratés.

6.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:
i garanci bankare

i garanci sigurimi

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té kontratave
sektoriale.

6.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Né pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé njoftim né¢ APP
pér publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet t€ ndérhyjné pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 né pikén 6.

III. SHTOJCAT

Shtojcat e méposhtme jané pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Kérkesé pér shprehje interesi
Shtojca 2: Ftesapér Propozim

Shtojca3: Formulari i Deklarimit té Propozimit
Shtojca 4: Formulari i Propozimit Ekonomik
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Shtojca 4/1: Deklaraté pér paraqitje oferte t€ pavarur

Shtojca 5: Formulari i Ftesés pér Propozim (né rastin e Marréveshjes Kuadér)
Shtojca 6: Formulari i Sigurimit t&€ Ofertés

Shtojca 7: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 8:Deklarata per konflikt interesi

Shtojca 9: Deklarate pér disponueshmering e stafit te konsulentit

Shtjoca 10:  Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

Shtojca 11Deklaraté pér pérmbushjen e kritereve t€ pérgjithshme

Shtojca 11/1: Deklaraté mbi garantimin e zbatueshméris€ sé dispozitave Ligjore né
marédhéniet e punés

Shtojca 12:  Specifikimet teknike

Shtojca 13: Planifikimi i kontratave n€ marréveshjen kuadér

Shtojca 14:  Shérbimet dhe grafiku 1 ekzekutimit

Shtojca 15:  Termat e Referencés

Shtojca 16:  Formular i Njoftimit te skualifikimit

Shtojca 17:  Formulari i Njoftimit té Fituesit

Shtojca 18:  Formulari i Njoftimit t€ operatoréve ekonomiké t€ suksesshém né Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 19: Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Shtojca 20:Kushtet e Vecanta té¢ Kontratés

Shtojca 21:  Formulari i Njoftimit t€ Kontratés s€ Nénshkruar

Shtojca 22Formulari 1 Njoftimit t€¢ Kontratés s¢ Nénshkruar pér publikim né Buletinin e
Njoftimeve Publike

Shtojca 23Formulari 1 Anulimit t& Procedurés

Shtojca 24:Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 25: Formulari 1 Ankesés ne autoritetin kontraktor

Shtojca 26:  Draft Marréveshja Kuadér ku Jo té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 27:  Draft Marréveshja Kuadér ku té€ gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik]

KERKESE PER SHPREHJE INTERESI
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(Emri i operatorit ekonomik )

[Data /

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés:/objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Uné (Ne), t€ nénshkruarit, paragesim kérkesén ton€ pér shprehje interesi pér kété proceduré:

Pérfagésuesi 1 Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 2.

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga autoriteti kontraktor|

FTESE PER PROPOZIM
(Vetém pér kandidatét e pérzgjedhur pas shqyrtimit té kérkesave pér shprehje interesi)
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[Data]
Pér : [Emri dhe adresa e ofertuesit té pérzgjedhur]

Procedura e Prokurimit:

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, ju informojmé se [emri dhe adresa e kandidatit té
pérzgjedhur], pas vlerésimit t&€ kapaciteteve tuaja ligjore, financiaro-ekonomike dhe teknike, jeni
kualifikuar pér né fazén e ofertimit .

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané [kétij autoriteti kontraktor]
Emri

Adresa

propozimin tuaj, duke marré parasysh se:

Afati kohor pér dorézimin e propozimit éshté :
Data, ora dhe adresa

Data 00/C0/0000(dd/mm/vvvv) Ora:
Adresa

Kur propozimi kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomiké duhet té
dorézojné propozimin né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

Afati kohor pér hapjen e propozimeve éshté:

Data, ora dhe adresa

Data [L/C/UUNdd/mm/vvvy) Ora:
Adresa

Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té propozimeve, e paragiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané
dorézuar propozime, né bazé té kérkesés sé tyre.

Gjuha(-ét) pér hartimin e propozimeve jané:

Shqip [ Anglisht [
Tjetér
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Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Autoriteti Kontraktor rendit propozimet sipas rezultateve teknike e financiare t€¢ kombinuara,
duke pérdorur peshén e treguar né Dokumentat e Tenderit. Ofertuesi q€ arrin rezultatin mé té
larté t€ kombinuar teknik e financiar do t€ ftohet pér negociata dhe pér lidhjen e kontratés.

Jemi né pritje t€ propozimittuaj.

Shtojca 3

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik]

FORMULARI I DEKLARIMIT TE PROPOZIMIT

[Data /

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
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Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés:/objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Uné (Ne), té nénshkruarit, deklarojmé se:

1 Kemi shqyrtuar Dokumentat e kesaj proceduredhe paraqesim kété Propozim, pa rezervime
ose pérjashtime pér kérkesat ose afatet dhe kushtet e shprehura kétu.

2. Ne ofrojmé t&€ kryejmé Shérbimetsic specifikohet né Dokumentat e kesaj procedure dhe né
pérputhje me grafikun e kérkuar té kryerjes s€ shérbimit.

3. Cmimi Total i propozimit toné éshté shprehur né propozimin ekonomik.

4. Propozimi yné do té jeté 1 vlefshém pér periudhén e specifikuar n€ DT.

5. Neése propozimi yné pranohet, Ne do t€ bejme sigurimin e kontratés, si¢ parashikohetné
DT.

6. Ne nuk marrim pjes€ si kandidaté né mé shumé se njé propozim né kété prokurim.

7. Neautorizojme autoritetin kontraktor té verifikojé¢ informacionin/dokumentet, qé 1
bashkélidhen késaj oferte.

8. Pajtohem pér t€ firmosur kontratén sipas kushteve t€ kontratés nése shpallem fitues.

Pérfaqésuesi i Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 4
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik]

STRUKTURA E PROPOZIMIT EKONOMIK
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Tarifat sipas Kategorisé sé Punés: (Nentotali i detajuar)

Pagesat Ditore: (Néntotali 1 detajuar)
Kostot e Drejtpérdrejta: (Néntotali 1 detajuar)
Shpenzimet e Rimbursueshme: (Néntotali 1 detajuar)
TOTALI

Pérfaqésuesi i Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 4/1
[Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

.
pé itie Of i p

E operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik qé do t€ zhvillohet né
daté: ; nga Autoriteti Kontraktor: ; me objekt:
; me fond limit:

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t€ operatorit
ekonomik , n€ mbéshtetje t€ nenit 1 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006
“Pér prokurimin publik”, t€ ndryshuar si dhe né€ mbéshtetje t€ Ligjit Nr.9121/2003 “Pér
mbrojtjen e konkurrencés”, b&j kété deklarim dhe garantoj se deklaratat ¢ méposhtme jané té
vérteta dhe t€ plota né ¢do aspekt:

Uné vértetoj, né interes té: qé:
(Emri 1 operatorit ekonomik)

i Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

i Uné kuptoj g€ oferta e paraqitur do tés’kualifikohetdhe/ose pérjashtohet nga pjesémarrja
né prokurimet publike, nése kjo Deklaraté vértetohet se nuk éshtée plotédhe / ose e
sakténégdo aspekt;

i Uné jam i autorizuar nga Ofertuesi téfirmos kétéDeklaraté dhe t€ paraqes oferté néinteres
té Ofertuesit;

1 Cdo person, firma e t€ cilit shfaget nédokumentacionin e ofertés,éshtéi autorizuar nga
Ofertuesi pér t€ pérgatitur dhe pér t€ nénshkruarofertén néinteres té Ofertuesit;

i Pér q€llim tekésajdeklarate dhe ofertéss€ paraqitur,un€ kuptoj q€ fjala
“konkurrenté”’nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, té€ndryshém ngaOfertuesi,té
paraqitur ose jo si bashkim operatorésh ekonomik,qé:

1 paraqgesin njéofert€ né pérgjigie t&€ Njoftimit t€ Kontraté€sdhe/ose téFtesés pér
Oferté,t€ béré nga Autoriteti Kontraktor;

1 &shténjéofertues potencial, i cili bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij,
mundet t€ dorézojénjéoferténépérgjigje, t€ Njoftimit t&€ Kontraté€sdhe/ose t€Ftes€s pér
Oferté.

i Ofertuesi deklaron se: (kliko njé nga alternativat e méposhtme):
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1 Ofertuesi ka pérgatitur ofertén e tij né ményré t€ pavarur, pa u konsultuar, pa
komunikuar dhe pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent
tjetér; 0

i Ofertuesi €sht€ konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé
shumé konkurrenté€ né€ lidhje me két€ proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se
né dokumentet bashkangjitur, n€ detajet e késaj oferte, jané pérfshiré emrat e
konkurrentéve, natyra dhe shkaget e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo
angazhimit (rasti i bashkimit t€ operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).

]

1 Névecanti,pa kufizuar paragrafét 6. a) dhe 6. b), tépérmendur mé lart,nuk ka pasur
konsultime, komunikime,kontratéapo marréveshje me ndonjé konkurrent né€ lidhje me:

1 ¢mimet;

i metodat,faktorét ose formulat e pérdorurapér llogaritjen e ¢gmimit;

1 g€llimin apo vendimin pér t€ paraqitur apo jo nj€ oferté; ose,

1 paraqitjen e nj€ oferte q€ nuk 1 plot€son specifikimet e kérkesés péroferté.

1 Pérve¢ késaj, nuk ka pasur konsultime,komunikime,marréveshjeapo kontrata me ndonjé
konkurrent n€ lidhje me cilésiné,sasiné,specifikimet apo dérgesa tévecanta t€ produkteve
apo shérbimeve té€ cilat lidhen me prokurimin né fjal€, pérve¢ se kur jané deklaruar sipas
paragrafit témésipérm 6. b).

i Kushtet e ofertés nuk u jané béré t€ njohura dhe as nuk do t’u béhen té njohurame géllim
nga Ofertuesi konkurrentéve t€ tjeré, nécdo ményréqofté, para datés dhe kohés sé hapjes
zyrtare t€ ofertave,shpalljes fitues dhelidhjes s€ kontratés,vetém nése kérkohet me ligj ose
nése deklarohen n€ ményré specifike sipas paragrafit 6.b).

(Emri dhe Firma e Personit t€ Autorizuar pér Pérfaqésim t€ Ofertuesit)

(Titulli sipas pozicionit n€ puné) (Data)
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Shtojca 5

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit|

FTESA PER PROPOZIM

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér t€ paraqitur propozime né procedurén pér kryerjen e shérbimeve t&€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasisé si¢ pérkufizohet né
Dokumentacionin e Tenderit (DT)).

Vendi i kryerjes s€ shérbimit
(jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit

Propozimi duhet té paraqitet

[Jep adresén e sakté]
Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén e afatit pérfundimtar]

Forma e komunikimit:

Me shkrim Elektronik ( email, fax etj.)

Kriteret e pércaktimit t€ ofertés fituese
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Shtojca 6
[Letér me logon e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)

[Shtojcé pér t 'u paraqitur nga operatori ekonomik, kur kérkohet nga autoriteti kontraktor)

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES?

[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit /lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: / objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.references ne fagen

e APP-se

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe

shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor| vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé té€ p&€rmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e

méposhtme:

i Ofertuesi ¢ ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése &shté pércaktuar késhtu né dokumentat e

tenderit;

i Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti kontraktor e

kerkon njé gjé té tillé;

i Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk
ka plotésuar ndonjé kusht tjeté€r pérpara nénshkrimit té kontrates s€ pércaktuar

nédokumentat e tenderit.

Ky Sigurim €shté€ i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés ose ftesén péer

tender].

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanisé€ s€ sigurimit]

2 Vetém pér procedurat mbi kufirin e larté monetar
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LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

(Shénoni mé poshté informacionin qé déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe Arsyet pse ky Afati kohor qgé ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion t&
duhet t€ mbetet déshironi t€ mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial

KUJDES

Cdo e dhéné, g€ nuk &shté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do t€ konsiderohet se titullari i
kétyre té drejtave ka dhéné veté pélqimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti

Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, q€ duhet t& béhet publik né bazé t€ ligjit, q€ lidhet me
shkeljen e ligjit, apo q€ duhet té publikohet né baz¢ té praktikave t€ mira tregtare e parimeve té
etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, nése népérmjet kétij akti

synohet t€ mbrohet interesi publik.

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 8
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKILARATE
Mbi konfliktin e i
Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik qé do té

zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikt i interesit &shté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté té
njé zyrtari, n€ t€ cilén ai ka interesa privaté, t€ drejpérdrejté ose té térthorté g€ ndikojné, mund té
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen né ményré t€ padrejt€ té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

NE¢ zbatim t€ nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar]
né€ Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet né ményré absolute té€ pérfitojné n€ ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé nj€ institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,|
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t& Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin|
e Gjykatés sé Shkallés sé Paré e né€ até t& Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i Komisionit
Qendror té€ Zgjedhjeve, Anétari 1 Késhillit t€ Larté t€ Drejtésis€, Inspektori 1 Pérgjithshém|
i Inspektoratit t€ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té
Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli 1 Mbikqyrjes 1 Bankés s€ Shqipérisé,
pérfshiré Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; t€ konkurrencés, telekomunikacionit;
energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e
Pérgjithshém té€ institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né ¢do institucion publik,
qé€ Eshté té paktén 1 barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét e pérgjithshém,
titullarét e institucioneve t&€ administratés publike q€ nuk jané€ pjes€ e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té€ kreut t€ III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 té€ kétij neni, pé
shkak t€ interesave private té€ zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vetém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe té juridiksionit té institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé &shté njé institucion i varésisé.

Kur zyrtari éshté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkisé€, komunés ose té késhillit
té qarkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose &shté zyrtar 1 nivelit t& lart€ drejtues té€ nj€ njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té€ zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né kontraté éshté njé
institucion publik, n€ varési t€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).
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Ndalimet e pércaktuara n€ nenin 21 pika 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, m

pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin g€ né
kuptim t€ kétij ligji jan€ bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindéri

e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné i1 nénshkruari , me cilésin€ e pérfaqésuesit t€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegj€siné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si
dhe né aktet nénligjore té nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Lart€ i Deklarimit dhe
Kontrollit t€ Pasurive si dhe t&€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢ pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar 1 pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté¢ 7.4.2005, dhe né két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose t& térthort€ me personin juridik qé€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 9

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]|

Deklaraté pér procedurén e prokurimit publik g€ do t&€ zhvillohet né€ daté
nga Autoriteti Kontraktor me objekt me fond limit

N¢ bazé té parashikimeve t€ neneve 28 dhe37t€ VKMNr. 914, dat€ 29.12.2014 “Pér miratimin e

rregullave té prokurimit publik”, té ndryshuar Uné 1 nénshkruari , né
cilésin€ e anétarit t€ stafit t€ Konsulentit “..........ccccooeeviiiviiiniienieeieenen. ” pér procedurén e
prokurimit me objekt nén pérgjegjésiné time personale, Deklarojse:

1. Autorizoj VETEM Konsulentin “...............cccoooiiiiiineiiiiiiinn.n, ” t€ paraqesé personin
tim dhe t€ gjithé dokumentacion e nevojshém, si anétar 1 stafit t€ tij né procedurén e prokurimit
publik g€ do t€ zhvillohet né daté nga  Autoriteti
Kontraktor me objekt me fond limit

Deklarimi 1 personit tim, si anétaristafit nga ana e ¢do konsulenti tjetér, pér procedurén e
prokurimit me  Objekt ... , ¢Eshté 1
pamiratuar dhe pa pélqimin e personit tim.

2. Jam 1 disponueshém né realizimin e objektit t€ prokurimit, sipas kushteve dhe afateve té
pércaktuara nga autoriteti kontraktor.

3. Nuk ndodhem né kushtet e konfliktit té interesit, me asnjé nga anétarét e stafit t& autoritetit

kontraktor, drejtpérdrejté ose jo, 1 pérfshiré né ndonjé pjesé té pérgatitjes s€ kushteve té kontratés
dhe/ose né procesin e pérzgjedhjes pér kété kontraté dhe/ose pér mbikéqyrjen e késaj kontrate.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

Shtojca 10
[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

3Kjo deklaraté duhet té nénshkruhet nga seicili prej anétaréve té stafit té€ konsulentit dhe do té jeté pjesé e
dokumentave té ofertés sé konsulentit.
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1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin
e prokurimit. N€& rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se
éshté 1 regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

b) nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

c) nuk &éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

¢) nuk é&sht€ dénuar me vendim t€ gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra qé lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar t& gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t&€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit n€ fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet té deklarojé se i ploté€son té€ gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé€ vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré €shté€ gjuha shqipe, at€éheré dokumentat né€ gjuhé té huaj
duhet té shogérohen me njé pérkthim t€ noterizuar né€ gjuhén shqipe.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 11.

Né rastin e bashkimit té operatoréve ekonomiké, seicili prej anétaréve té bashkimit duhet
té dorézojé vetdeklarimet, sipas késaj Shtojce.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké,duhet te dorezohen:
a.Marréveshja e noterizuar, sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké éshté krijuar
zyrtarisht?;
b. Prokura e posagme.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Sigurimin e Ofertés (nese eshte e zbatueshme) sipas Shtojcés 6;

4Né kété marréveshje nuk duhet t& pércaktohet pérqindja e sherbimeve té seicilit anétar, por fushat/ekpertizat e
marra pérsipér pér tu realizuar.
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b Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 8;

c¢. Deklaraté mbi disponueshmériné e anétarit té stafit té konsulentit, sipas Shtojcés 9;

¢. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

d. Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés
sipas Shtojces 11/1:

2. Kandidati/ofertuesi duhet tédorézojé:
2.1 Kapaciteti Ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

Plotésimi i kapaciteteve ligjore nga operatorét ekonomiké dhe vértetimi se ata kané zotési
juridike pér t€ lidhur kontrata prokurimi, béhet me ané té paragqitjes prej tyre t€ deklaratés mbi
p€rmbushjen e kritereve t€ pérgjithshme, sipas shtojcés 11.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
Persa i perket kapacitetit ekonomik dhe financiare, kandidatét duhet té plotésojné kérkesat
minimale:

1. Taksat vendore: Vértetim pér shlyerjen e taksave vendore t€ parashikuara nga Pushteti Vendor
pér vitin, 2019 sipas Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” (i
ndryshuar) dhe VKB Nr. 28, daté 24.03.2020 “Pér krijimin e lehtésirave fiskale ndaj biznesit dhe
shtyrjen e afateve te aplikimit pér programet sociale t€ strehimit né kuadér t€ masave pér
parandalimin e pérhapjes s€ infeksionit Covid-19”.

(NE€ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé€ vértetimin
1€shuar nga Njésia Administrative ose Bashkia né t€ cilén €shté regjistruar sipas QKR).

2.Bilanci: Referuar Aktit Normativ nr. 10, daté 26.03.2020, t€ publikuar né Fletoren Zyrtare nr.
52, dat€ 26.03.2020, ku parashikohet ndér té tjera shtyrja e afatit pér dorézimin e bilanceve pér
vitin 2019, deri né 31 Korrik té vitit 2020. OE duhet t€ paraqes€ kopje t€ certifikuara t&
bilanceve t€ 2 (dy) viteve t€ fundit ushtrimore (2017, 2018) té paraqitura né autoritet pérkatése
pérkatése Dega e Tatim Taksave, t€ konfirmuara nga ky autoritet.

3. Xhiro: Operatori ekonomik duhet té paragesé vértetim nga Administrata Tatimore/Vértetim té
gjeneruar dhe vulosur me ané té njé progedure automatike nga njé sistem elektronik pér xhiron
mesatare vjetore té realizuar gjat€é dy viteve t€ fundit financiare (2018, 2019) nga data e
zhvillimit te tenderit 1€shuar nga autoriteti pérkatés, e cila duhet té jeté jo mé e vogél se 40% e
vlerés sé pérllogaritur t€ kontratés qé prokurohet dhe konkretisht24,127,159.6 (njézet e katér
milion e njéqind e njézet shtaté mijé e njéqind e pes€dhjeté e nénté presje gjashté) leké pa tvsh

2.3 Kapaciteti teknik:
Pérvojé e suksesshme né ekzekutimin e té paktén:

Shérbime té ngjashme té realizuara gjaté tre viteve t€ fundit, nga data e zhvillimit te tenderit, me
njé vleré jo mé té vogél se 40% e vlerés sé pérllogaritur t€ kontratés q€ prokurohet dhe
konkretisht 24,127,159.6 (njézet e katér milion e njéqind e njézet shtat€ mijé e njéqind e
pesédhjeté e nénté presje gjashté) leké pa tvsh.

a.Kur shérbimi 1 ngjashém €&shté realizuar me institucione shtetérore, Operatori ekonomik do ta
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vértetojé kété shérbim duke paraqitur kontratén pérkatése, vértetim pér realizimin e ploté dhe te
suksesshém té kesaj kontrate.

b.Kur shérbimi 1 ngjashém &shté realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta
vértetojé kété shérbim duke paraqitur faturat tatimore perkatese, ku shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e realizuara.

3.Licensa profesionale lidhur me shérbimet objekt i kontratés:

Licensa profesionale té shoqérisé ( e vlefshme) pér projektim (leshuar nga MZHUT ose
nga Institucioni i Autorizuar sipas legjslacionit né fuqi pér dhénien e licensave profesionale
né fushén e studimit e projektimit né ndértim), ku té pérfshihen kategorite:

2b (gendra tregatre ,objekt social-kulturore,objekte kulti ,objekte arsimore):

2c (Projektim interiere)

2d (Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e parqe)

3a(objekte civile industriale turistike prej murature e skelet beton arme deri ne 5 kate)
3c\lobjekte me shkalle te larte veshtiresie beton arme -metalike

e e i e

1 4\a- Projektim té€ instalimeve hidro-termosanitare.

1 4\b- Projektim t& instalimeve termoteknike-kondicionimi, si dhe t€ impianteve té&
prodhimit t€ energjis€ termike nga burime té rinovueshme.

4\c- Projektim t€ linjave e rrjeteve elektrike, pér objekte civile e industriale.

4\d- Projektim t& sistemeve komplekse t€ telekomunikacionit.

4\f- Projektim té sistemeve kundra zjarrit.

4\g- Projektim t€ sistemeve t€ monitorimit dhe automatizimit n€ industri dhe ndértesa.
4\h- Projektimi 1 impianteve ngritése e transportuese (ashensoré, shkall€ 1évizése etj.).

4\i- Projektimi i ndrigimit rrugor, shesheve, dekorativ, ndri¢cimit t€ objekteve t¢ médha
sportive, porteve aeroporteve etj.

t  j- Projektim t& rrjeteve t€ telefonisé, citofonisé, fonis€, internetit, TV, access controll,
CCTV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit t€ zjarrit etj., pér objektet civile e
industriale.

5 b) Furnizim me ujé — kolektoré shkarkimi

8/a(Rivelime inxhinierike.)

8 ¢) Sisteme GIS

9/a ( Studim/Vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit pér objektet civile — ekonomike deri 5
kate)

v 10/e( Kabina elektrike té rrjetit shpérndarés — linja té tensionit té ulét- mesém.

e e i

- = = =

(Pér Operatorét e huaj té béhet njehsimi i licencés profesionale qé disponojné nga vendi i
origjinés prané institucionit pérkatés, né plotésim té licencave profesionale té kérkuara pér
ekzekutimin e kontratés).

Sqarim: Pér licencat e léshuara pas hyrjes né fuqi té Vendimit nr.943, daté 28.12.2016 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.759, daté 12.11.2014, té Késhillit t¢é Ministrave ‘Pér
licencimin professional té individéve dhe personave juridike qé do té ushtrojné veprimtari né
fushén e studimit e projektimit né ndértim dhe mbikqyrjes e kolaudimit té punimeve té zbatimit né
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ndértim”, Operatori ekonomik pjesémarrés duhet té paragesé Licensa profesionale té
shoqérisé (e vlefshme) pér projektim (leshuar nga MZHUT ose institucione té tjera té
autorizuara sipas legjislacionit né fuqi pér dhénien e licensave profesionale né fushén e studim
projektimit né ndértim), e viefshme, ku té pérfshihen kategorité e mésipérme me ndryshimet
pérkatése né emértesé.

3.1 Operatori ekonomik duhet te paraqese Licencat profesionale te stafit kryesor
pérgjegjés pér zbatimin e kontratés ne kategorite si me poshte shenuar, kontratat
individuale te punes (té vlefshme), diplome, CV, dhe stafi i méposhtém :

v 2 (dy )PROJEKTUES ARKITEKT Kat 2b (qendra tregatre ,objekt social-kulturore,objekte
kulti ,objekte arsimore): 2c (Projektim interiere) 2d (Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe
te gjelberta, lulishte e parqge)

v 1 (njé) PROJEKTUES KONSTRUKTOR 3a(objekte civile industriale turistike prej
murature e skelet beton arme deri ne 5 kate)3c\lobjekte me shkalle te larte veshtiresie beton
arme -metalike

v I (njé) PROJEKTUES INSTALATORA4\a- Projektim t€ instalimeve hidro-termosanitare.
4\b- Projektim té instalimeve termoteknike-kondicionimi, si dhe té impianteve t&
prodhimit t€ energjis€ termike nga burime t€ rinovueshme. 4\c- Projektim t€ linjave e
rrjeteve elektrike, pér objekte civile e industriale. 4\d- Projektim té sistemeve komplekse
té telekomunikacionit. 4\f- Projektim té sistemeve kundra zjarrit. 4\g- Projektim t&
sistemeve t€ monitorimit dhe automatizimit né industri dhe ndértesa. 4\h- Projektimi 1
impianteve ngrit€se e transportuese (ashensoré, shkallé l&évizése etj.). 4\i- Projektimi i
ndri¢imit rrugor, shesheve, dekorativ, ndri¢imit t& objekteve t€ médha sportive, porteve
aeroporteve etj.4|j- Projektim té rrjeteve t€ telefonis€, citofonis€, fonis€, internetit, TV,
access controll, CCTV, sistemet e alarmit, sistemet e dedektimit t€ zjarrit etj., pér objektet
civile e industriale.

v I (njé) PROJEKTUES VEPRA HIDRAULIKE Kat _5/b- Furnizim me ujé — kolektoré

shkarkimi
v 1 (njé) PROJEKTUES GJEODET Kat 8. a) Rilevime inxhinierike8 c) Sisteme GIS.

v 1 (njé) GJEOLOG/HIDROGJEOLOG Kat 9 a) Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik 1
truallit pér objekte civile - ekonomike deri 5 kate

v I (njé) PROJEKTUES I IMPIANTEVE TE PRODHIMIT DHE SHPERNDARJES SE
ENERGJISE ELEKTRIKE, kat 10/e( Kabina elektrike té rrjetit shpérndarés — linja té
tensionit té ulét- mesém.

Njé projektues nuk duhet té jeté i angazhuar njékohésisht né stafin e dy shoqérive qé marrin
pjesé né procedurén e prokurimit.
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4. Operatori ekonomik duhet té keté t€ punésuar né€ stafin e shoqérisé sé tij:

v 1 (nj&) Ekspert pér Vlerésimin e Ndikimit né€ Mjedis.

Pér t&€ déshmuar pérmbushjen e kriterit t&€ sipércituar operatori ekonomik duhet té paragesé
diplomén, kontratén individuale t€ punés ( t& vlefshme), si dhe c¢ertifikatén pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis.

5. Operatori ekonomik duhet té keté t& punésuar né stafin e shoqérisé sé tij:
t 1 (nj€) Ekspert pér mbrojtjen nga zjarri.

Pér t€ déshmuar pérmbushjen e kriterit té sipércituar operatori ekonomik duhet t€ paraqesé
diplomén, kontratén individuale t€ punés ( t€ vlefshme), si dhe certifikatén pér mbrojtjen nga
zjarri.

6.Operatori ekonomik duhet té keté t€ punésuar né€ stafin e shoqérisé sé tij:
vt 1 (nj€) EkspertIinxhinier — Auditues energjie

Pér t&¢ déshmuar pérmbushjen e kriterit té sipércituar operatori ekonomik duhet t& paraqesé diplomén,
kontratén individuale t€ punés ( t€ vlefshme), si dhe Certifikata (Dip) per auditimin e energjise).

7. Operatori Ekonomik duhet t& keté punésuar né stafin e shoqérisé sé tij 1 (nj€) ekspert
akustike. Eksperti i akustikés duhet te kete eksperience ne projektimin e objekteve social —
kulturore si teatro etj...

8.0Operatori Ekonomik duhet t€ ket€ punésuar né stafin e shoqéris€ s€ tij 1 (nj€) ekspert
ndri¢imi. Eksperti i ndrigimit duhet te kete eksperience ne projektimin e objekteve social —
kulturore si teatro etj....

9. CV e Operatorit Ekonomik - nje pershkrim 1 pergjithshem i profilit te veprimtarise, te dhena te
pergjithshme lidhur me eksperienca dhe bashkepunime, ne permbushje te projekteve te ndryshme
me natyre konsulence, ne fushen e projektimit te godinave social — kulturore.

10.Njé listé t€ personelit kryesor, t€ nevojshém pér t€ zbatuar objektin e prokurimit, shogeruar
me diplomat, CV-t€ e tyre, licencat profesionale (kur kané té tilla) dhe marreveshjet e
bashkepunimit, kontratat perkatese te punes ose te nenkonsulences ne rast se ky staf nuk eshte
pjese e shogerise. Stafi kryesor per hartimin e projektit duhet te kete nje pervoje pune minimumi
10 vjet ne fushen e projektimit per sherbime te ngjashme.

Ne rast kur Operatori Ekonomik/Bashkimi Operatoreve angazhojne edhe staf te huaj per
zbatimin e kontrates, ekspertet e huaj duhet te jene te pajisur me nje License/Certifikate
ekuivalente ne shtetin e tyre te origjines per kryerjen e sherbimeve objekt te kesaj kontrate dhe
te paragesin CV-te e tyre.

11. Njé punésim mesatar i té paktén 15 (pesémbédhjeté) personave pér periudhén Néntor
2019 - Maj 2020 té vértetuar me;
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i Vértetim té léshuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i
punonjésve pér secilin muaj per periudhen Néntor 2019 - Maj 2020.

i Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas
formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Néntor 2019 -
Maj 2020

12.0peratoret Ekonomik duhet te paragesin ne baze te Udhezimit te agjensise se prokurimit
publik dt 25.07.2017 nje analize te cmimit t€ paraqitur, duke specifikuar sakte t& gjithé elementet
g€ kané marré€ parasysh né llogaritjen e cmimit, si dhe duke plotesuar té gjitha kerkesat ¢ VKM
354 date 11.05.2016 si dhe aktet ligjore ne fuqi.

13. Operatori Ekonomik duhet té€ paragesé njé certificate ISO 9001 -2015 (e vlefshme) pér
menaxhimin e cil€sis€ léshuar nga institucione té akredituara pér két€ qéllim. (NE rastet e
Bashkimit te Operatoreve ekonomik ¢do anétar i grupit duhet té€ paragese certifikatén e
mésipérme né€ baze t€ z€rave t& marré persipér té realizoje sipas marréveshjes s¢ bashképunimit)

14.0Operatori Ekonomik duhet t€ paragesé njé certificate ISO 14001-2015(e vlefshme, e
akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues, t€ njohur nga Republika e
Shqipéris€).(Né rastet e Bashkimit te Operatoreve ekonomik ¢do anétar 1 grupit duhet t€ paragese
certifikatén e mésipérme né baz€ t€ zérave t€ marré pérsipér t€ realizoje sipas marréveshjes sé
bashképunimit)

15. Operatori ekonomik ofertues duhet té paraqges€ Certifikat¢/OHSAS 18001-2007, ekuivalente
ISO 45001-2018 (e vlefshme) 1€shuar nga institucione t€ akredituara pér két€ q€llim (N& rastet e
Bashkimit te Operatoreve ekonomik c¢do anétar i grupit duhet té paraqese certifikatén e
mésipérme né€ bazg t€ z€rave t& marré persipér té realizoje sipas marréveshjes s¢ bashképunimit)

Né rastet e bashkimit té konsulentéve, kriteret e vecanta té kualifikimit plotésohen
bashkarisht nga i gjithé bashkimi.

T€ gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t€ njé dokumenti, ose t€ dokumentave té rreme e t€ pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.
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Shtojca 11

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés n€ procedurén e prokurimit qé€ do té zhvillohet né
daté nga  Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari me cilesiné t€¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:
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t Operatori ekonomik &shté 1 regjistruar né Qendrén Kombétare
té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. Né& rastin kur ofertuesi
&shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t€ deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik,
sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

1 Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér asnjé nga veprat
penale, t€ parashikuara Nenin 45/1 t€ LPP.

v Personi/at né cilésin€ e anétarit té organit administrativ, drejtuesit ose mbikéqyrésit,
aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca pérfaqésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese
brenda operatorit ekonomik,si mé poshté:

et].
nuk jané ose kané gené t&€ dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ preré pér asnjé nga
veprat penale, té pércaktuara né nenin 45/1 té LPP>.

1 Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés sé
formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me veprimtariné profesionale.

1 Operatori ekonomik nuk €shté n€ proces falimentimi (statusi
aktiv).
1t Operatori ekonomik ka paguar t€ gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomiksi mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

5 Autorizoj Autoritetin Kontraktor té béjé verifikimet pérkatése t€ gjendjes gjyqésore té personave té deklaruar né
kété Deklaraté
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Shtojca 11/1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]|

DEKLARATE MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMERISE SE DISPOZITAVE
LIGJORE NE MARREDHENIET E PUNES

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit qé do t&€ zhvillohet né

daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt me
fond limit
Uné 1 nénshkruari me cilésiné e té operatorit ekonomik

1 Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e té drejtés sé
punésimit dhe profesionit nga ¢do formé diskriminimi, t€ parashikuar nga legjislacioni i
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punés né fuqi.

1 Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té
punés dhe garanton masat né drejtim t€ siguris€ dhe shéndetit n€ puné pér t€ Gjithé dhe,
né ményré t€ veganté, pér grupet e rrezikuara, bazuar né€ legjislacionin e punés né fuqi.

1 Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqi, t€ vendosur nga
Inspektoriati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqérore (ISHPSHSH). Nérastet kur
jané konstatuar shkelje ligjore,operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér
adresimin e tyre, brenda afateve t& pércaktuara nga ISHPSHSH.

Data e dorézimit té deklaratés
Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 12

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor|

SPECIFIKIMET TEKNIKE
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Skicimet, parametrat teknik et;:

Specifikimi i Materialeve:

Pérshkrimi i kérkesave t€ zbatimit t& shérbimeve né€ lidhje me to:
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[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor n€ marréveshjen kuadér]

PLANIFIKIMI 1

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

Shérbim:

Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes Kuadér

Kontrata
Nr.

Titulli i Kontratés

Pérshkrim i shkurtér i kontratés

01

02

03

Shtojca 14
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( Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

SHERBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT

Shérbimi qé kérkohet:

Afatet e ekzekutimit:

Shtojca 15
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[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe g€llimi 1 shérbimeve:Studim-Projektim “ Ndértim i Teatrit Kombétar”

Detyrat:

DETYRE PROJEKTIMI

PER REALIZIMIN E STUDIM-PROJEKTIMIT:

NDERTIM I TEATRIT KOMBETAR

Bashkia e Tiranés, né zbatim t¢ VKM Nr. 377, Daté 8.5.2020 “Pér kalimin né€ pronési t&
Bashkisé Tirané” t€ pasuris€s nr.1/241, me emértimin “Teatri Kombétar”, né¢ Z.K. 8150, Tirang,
kérkon té realizojé studim - projektim pér objektin: “Ndértim 1 Teatrit Kombétar” né qytetin e
Tiranés.

1. T€ dhéna dhe kérkesa té pérgjithshme

Kjo godiné e re e aktrimit dhe shfaqjeve teatrale duhet t& konceptohet si zemra kulturore e
Tiranés e dedikuar pér artin e t€ aktruarit. Funksioni kryesor i godin€s s¢ teatrit &shté t’u
plotésojé spektatoréve komoditetin dhe kushtet optimale pér perceptimin e miré€ té shfagjes
teatrale, ndérsa artistéve t’u ploté€sojé kushtet pér pregatitjen dhe shfagjen e pjes€s teatrale.
Godina e teatrit ka dy pjesé : grupin e ambjenteve pér spektatorét dhe grupin e kthinave pér
aktorét. N& teatrot e sotém hapésira e sallés sé shfagjeve me kthinat ndihmése zé aférsisht 40 %
té véllimit t& pergjithshém t&€ godinés sé teatrit ndérsa hapésira e skenés me kthinat ndihmése z¢&
rreth 60 %. Projekti duhet té€ ofroj€ té€ gjitha kushtet e nevojshme pér zhvillimin e aktrimit dhe
komoditetin e spektatoréve.

Objekti 1 studim-projektimit:
Ndértimi 1 godin€s sé re t€ “Teatrit Kombé&tar” propozohet pér ndértim né truallin ekzistues,
sipas t€ gjitha standarteve kombétare dhe ndérkombétare té projektimit t& objekteve t€ ngjashme.

2. Kérkesa projektimi t€ pérgjithshme
N¢ arkitekturén e godinés sé teatrit duhet t€ pasqyrohet jo vetém koncepti bazg€ i t€ projektuarit
sipas standarteve por edhe kérkesat urbanistike- arkitektonike t&€ vendit toné si dhe arkitektura
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me materialet bashkékohore. Arkitektura e jashtme e teatrit pércaktohet para s€ gjithash nga
ndértimi véllimor 1 tij, n€ té cilén duhet té jeté pasqyruar pérmbajtja e bréndshme , struktura e
godinés dhe réndésia urbanistike. Sallat e médha t€ teatrit qé pérbéjné bazén kompozicionale té
godinés duhet t€ shprehen qarté né formén e tij t€ jashtme duke u béré késhtu elementi kryesor
formulues i fasad€s. Ndértimi logjik dhe i lir€ 1 volumeve t€ godinés, pérpjestimet e tyre dhe
lidhja organike me sheshin e ndértimit jan€ drejtimet kryesore sipas té cilave duhet t€ zhvillohet
arkitektura e godinés s& teatrit. Arkitektura duke ploté€suar kérkesat funksionale duhet té
plotésojé njé€kohésisht edhe kérkesat estetike, prandaj zgjidhja e interierit t€ sallés s€ shfagjeve si
ambjent i bréndshém hapésinor duhet ti plotésojé té dyja kéto kérkesa.

2.1 Tipi i teatrit n€ lidhje me numrin e komunitetit

Pérmasa dhe tipologjia e teatrit duhet t€ pércaktohet nga numri i popullsisé pér t€ cilin ndértohet:
Komunitet me a. 50.000 banoré 500-600 vendé¢ (teatér)

b. 50- 100.000 banoré 600-700 vendé (teatér-opera)

c. 200- 500.000 banoré 700-800 vendé¢ (teatér trivalent)

d. 500.000 — 1.000.000 banoré 1000-1400 vende (teatér opera)

dhe 800 vende (teatér proz€) + teatro studio t&€ vegjél

e mé shume se 1.000.000 banoré 1400-2000 vende (teatér opera ) , 800 -1000 vende (teatér
prozé€) + njé numér i madh teatrosh t€ vegjél eksperimentalé
2.2 Zonimi funksional 1 teatrit
Gjaté projektimit t€ kétij objekti duhet t€ krijohet njé bilanc mes cilésisé s€ funksionimit dhe
efikasitetit t€ kostos. Projektuesi duhet t€ keté parasysh q¢:

- Zonat e pérshtatura t&€ qarkullimit: hapésirat e qarkullimit nuk duhet t€ kalojné 25% té
sipérfaqges s€ dobishme té ndértuar. Ato duhet t€ jené funksionale dhe té respektojné kérkesat pér
siguri;

- Numri optimal i hapésirave: numri i hapésirave fillimisht pércaktohet sipas shfrytézimit.

- Pérshtatshméri maksimale: hapésirat duhet t€ projektohen me njé pérshtatshméri
maksimale, qé€ 1 mundéson ato t€ pérshtaten pér 1éndé dhe ndryshime t&€ ndryshme, né ato raste
kur kjo pérshtatet me kérkesat e tyre funksionale;

- Grupimi i hapésirave: hapésirat duhet t€ grupohen né blloge sipas funksionit dhe
ndérlidhjes. Kjo do té€ siguronte njé€ identifikim t&€ lehté té veprimtarive dhe hapésirave té tyre
korresponduese, njé komunikim té leht€ mes hapésirave t€ ndryshme, pa pengesa népér zonat e
qarkullimit dhe ato t€ pritjes, njé vézhgim té lehté té hapésirave dhe njé shfrytézim optimal té
tokés né dispozicion;

- Integrimi 1 nevojave: lokacioni 1 hapésirave brenda gendrés duhet t€ ndjeké
domosdoshmérité themelore si¢ jané rregullat e sanitarisé dhe higjienés, rregulloret e komoditetit
funksional dhe t€ siguris€, si dhe komoditetin akustik, vizual e até klimatik.

2.3 Zonimi pérbéhet nga:

1. Zona ¢ shfaqjes dhe e pérgatitjes sé saj e cila pérbéhet nga hapésira e skenés
(skena, prapaskena, paraskena dhe gropa e orkestrés)

2. Zona e spektatoréve

3. Zona e pushimit

4. Kabina e kontrollit (regjia)

5. Zona e provave dhe e laboratoréve
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6. Zona e administratés

7. Zona komunikuese, hyrjet, shkallét, korridoret, hollet
8. Sallat black box

9. Ambjent pér menaxhimin e situatave t€ emergjencés.
10. Hapésirat ndihmése (ambjentet sanitare)

11.  Hapésira e shérbimeve etj, kjo duhet té pérfshijé:

. dhomat e artistéve

. dhomat e solistéve

. dhoma provash

. magazine pér vendosjen e materialeve té€ skenés

. ambjentet e mbrojtjes kundér zjarrit

. dhomat e trukimit dhe parukerisé

. locale pér makinerité

. biletaria

. magazinim (skenografi, kostume, paruke, képucé& materiale elektrike, instrumenta

muzikore, rekuizit etj...)

2.3.1 Pérmasat e mundshme té skenés dhe bokaskenés

Referuar standarteve dhe manualeve né fuqi kombétare dhe ndérkombétare.

Pjesét pérbérése té skénés

. Ashensori I skenés ballore & Karrigja Vagon (t€ 1€vizshme)

Ashensori 1 orkestrés €shté 1 pozicionuar né cep t€ skenés. Ai léviz ndérmjet nivelit té skenés dhe
pozicionit t€ karrigeve vagon né nivelin e podrumit. Kjo hapésiré mund té kthehet n€ njé skené t&
dal€ pérpara, né njé dysheme t&€ sheshté ose vende pér tu ulur né nivelin e auditorit. Ashensori i
orkestrés ka kapacitet pér t€ shtuar vende dhe pér tu ulur duke pérdorur njé set me karrige
vagongé (t€ 1€vizshme).

. Perdja e Sigurisé né Paraskené

Perdja e Sigurisé né paraskené pérdoret pér t€ vulosur hapjen midis Skenés dhe auditorit, pér t&
parandaluar pérhapjen e zjarrit népérmjet zonave. Pérpos mbrojtjes nga zjarri, Perdja e Sigurisé
mundé€son ndarje akustike pér t€ parandaluar qé audienca té€ dégjojé zhurmat e padéshirueshme
gjaté ndérrimit t€ aksesoréve né skené.

. Pajisje pér ngritjen e zinxhiréve né Paraskené

Kjo pajisje pérbéhet prej njé ¢engeli me njé€ zinxhir i cili pérdoret pér t€ vendosur dhe pér té
varur pajisje statike (q€ nuk I€vizin), pjesé e dekorit skenik. Kéto pajisje jané t€ montuara né
cengelé individual€ t€ cilat mund t€ pozicionohen pérgjaté traréve mbi skenén ballore sipas
performancave inividuale.

. Sistemi “fluturues” I fuqisé

Mundéson pajisje pér ngritjen dhe uljen e skenés, perdeve maskuese, ndricuesit e skenés dhe
pajisje té tjera brenda platformés né tavan. Cikrikét suportues jané t€ montuara né dhoma t&é
dedikuara motorike né€ t&€ majt€ dhe t€ djathté t&€ skenés. N& total jané 12 té€ tilla cdo 400mm nga
qendrat. Pérvec kétyre, jané dhe 2 shufra t€ pozicionuara né skenén né t& majté dhe 2 né skenén
né t€ djathté, qé€ 1€vizin poshté dhe lart.

. Zinxhirét mbi skené

Ky set pérbéhet nga nj€ ¢engel me zinxhir 1 cili pérdoret pér t&€ vendosur dhe pér t€ varur pajisje
statike (q€ nuk 1€vizin) dhe pjesé t& dekorit skenik. Keto pajisje jané t&€ montuara né korniza
individuale dhe mund t€ vendosen kudo mbi sipérfagen pérmbi skené.

. Perdja
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Perdja mundéson mbylljen e skenés para njé€ performance. Perdja né vetvete €shté e pérbéré nga
dy copa, té cilat térhigen nga skena né€ té majté dhe skena né t& djathté drejt gendrés, ku
mbivendosen dhe mundésojné maskim té€ skenés. Kjo perde éshté e fiksuar né njé shufér
“fluturuese” e cila ka shpejtési té lart€ dhe gjithashtu ngre dhe ul perden dekorative pérpara
audiencés.

. Sistemi I Kontrollit

Pajisjet e nenskenés dhe mbi skenes mund ti kontrollojé njé€ sistem 1 pérgjithshém i kontrollit.
Sistemi duhet té pérmbajé nj€ rrjet t€ kontrollit kryesor g€ siguron kontroll pér ¢do pajisje dhe
njé seri tavolinash kontrolli t&¢ madhésive t€ ndryshme qé i japin operatorét (t€) pér t€ kontrolluar
nga njé pozicion gendror ose menjéheré ngjitur me pajisjet 1éviz€se pér efekte speciale dhe
koordinim kompleks.

. Dyshemeja e fshehur e skenés

Dyshemeja e skenés pérmban kolona té cilat higen dhe njé strukturé me traré celiku e cila
suporton njé numér panelesh té 1€vizshme me dimensione 2.4m x 1.2m, t€ cilat mundésojné qé
skena t€ pérdoret n€ performanca duke pérfshiré pajisjet nénskené ose dyert e fshehta té
performueséve. Dyshemeja e fshehur ka njé sipérfage t€ pérgjithshme prej 12m x 8m.

2.3.2 Zona e spektatoréve
Kjo zoné pérbéhet nga: a. Platea

b. Galeria

c. Lllozhat

d. Ballkonadat
Pérmasat e sallés llogariten né bazé t€ numrit té€ spektatoréve, pér njé spektator ulur sipérfaqgja
duhet té jeté 0.5 m2.
Numri maksimal I karrikeve né njé rrjesht nuk duhet t€ jet¢ mé shumé se 16 dhe né cdo 10
rreshta nj€ kalim 1.2 m. Korridoret ané€sore duhet t€ jené 1.2 m dhe daljet mé t€ médha se 3m.
Volumi varet nga akustika: proza 4-5 m3 dhe opera 6-8m3.

Dimensionet standarte per spektatorét ulur

Karriget e audiencés né auditorin kryesor do t&€ duhet té jené t€ rehatshme, cilésore dhe estetike.
T¢ gjitha uléset né zonat kryesore dhe zonat e ballkonit t€ vendosen né rreshta lineare ose té
lakuar duke ruajtur njé shteg t€ qarté té daljes me ané t€ palosjes automatike t€ pjes€s ulése té
karriges. Vendet té rregullohen me hyrje nga rrugicat dhe me njé shuméllojshméri t€ gjerésis€ sé
sediljeve né ményré g€ t€ krijojné njé rregullim t€ stivosur midis rreshtave. Kjo do té krijojé
pamjet mé t€ mira pér zonén e skenés. Modelet e uléseve gjithashtu do duhet té¢ modifikohen né
varési t€ vendndodhjes sé tyre brenda auditorit. Kéndet e pasme té sediljeve do té rregullohen
sipas pamjes mé t€ mir€ drejt skenés.
Disa zona té€ auditorit do té kérkojné fleksibilitet pér té€ hequr vendet dhe pér t'i ruajtur ato
manualisht n€ zonén e poshtéskenés. Njé model karrigesh do t€ kérkohet pér t€ pérmbushur kété
kérkes€ n€ ashensorin e gropés s€ orkestrés dhe né zonat ku mund té vendosen karriget me rrota
dhe mund té€ kérkojné q€ vendet t& pércaktohen né grupe pér lehtésiné e transferimit. Vendet
duhet t&€ ndértohen pér t€ arritur t€ gjitha standardet e duhura té siguris€ dhe zjarrit. Tapiceria dhe
veshja e sediljeve do t& kérkohen pér té arritur karakteristikat e sakta akustike t& cilat do té
pércaktohen gjaté zhvillimit t€ projektimit.

2.3.3 Zona e pushimit
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Né kété zoné pérfshihen ambjente té barit, ambjentet e zyrave dhe magazinime. Kéto sipérfaqe
do llogariten nga projektuesi n€ varési t€ funksioneve kryesore qé ka objekti.

2.3.4 Zona e provave dhe e laboratoréve

. Dhomat e provave jan€ ambjente ku kryhen prova tavoline, prova skenike baleti dhe
provat e orkestrés.

. Laboratorét jané dy llojesh skenografik dhe kostumografie

. Hapésirat e shérbimeve jan€ a. magazina skenografie b. magazine kostume, paruke,

képucé c. magazine materiale elektrike dhe d. ambjente zhveshjeje

2.3.5 Zona e administratés

Duhet g¢€ né teater t€ planifikohen zyra e drejtorit, sekretaria, llogaria, marrédhéniet me jashté, et;
2.3.6 Zona komunikuese, hyrjet, shkallét, korridoret, hollet

Duhet qé ambjentet lidhése t& ndértimit t&€ projektohen né ményré té tillé q€ t€ mos shérbejné
vetém si rrugé€kalimi, por t€ kené€ dhe géllime t€ tjera né qofté se éshté e nevojshme.

2.3.7 Sallat black box

Duhet qé€ né projekt té planifikohen dhe sallat e njohura me emértimin Black Box . Dizanji duhet
té jeté 1 tillé q€ t€ akomodojé njé séré aktivitetesh dhe té jeté projektuar né ményré fleksibél.
Kéto salla duhet t& konceptohen ¢ t€ jené t€ lehta né mirémbajtje dhe t&€ miréorganizuara. Salla
té keté sistem audio dhe dhomé teknike pér t€ komanduar ndricimin, audion, projektor etj. T¢
mendohet g€ salla t€ jet€ e miré projektuar nga ana akustike dhe t€ keté njé sistem t&
pérgjithshém kontrolli I cili mund t& kontrollojé pajisjet mbi skenén. Sistemi duhet t€ pérmbajé
njé rrjet kontrolli kryesor I cili mundéson kontrollin e secilés pajisje dhe njé seri tavolinash
kontrolli me pérmasa t€ ndryshme, t€ cilat lejojné operatorin t€ kontrollojé nga njé pozicion
géndror ose direkt n€ ané té pajisjeve lévizése.

Njésité e uljes né formé shkallé jan€ njé ményré e shpejté pér t€ instaluar dhe pér t& cmontuar
vende pér tu ulur né rreshta brenda njé¢ dhome. Njésité duhet t€ jené né 5 rreshta platformash, 4 té
lévizshme dhe 1 statike. Cdo platformé pérmban nj€ rresht me karrige qé palosen. Katér rreshtat
1€vizés rrotullohen pérmes kornizave me rrota, lart e posht€ n€ dhomé pér tu shpérndaré dhe
magazinuar.

2.3.8 Krijimi i nj€ ambjenti pér menaxhimin e situatave t€ emergjences.
Teatri éshte njé vend ku hasen shumé njeréz, prandaj éshte e nevojshme krijimi I njé ambjenti
pér situatat e emergjencés.

2.3.9 Hapésirat ndihmése

Ambjentet higjeno-sanitare
Blloku sanitar qé pérfshin tualetet duhet té jeté né cdo kat.
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Nyjet sanitare, pér persona mé aftési t€ kufizuar

Pér t& gjitha kategorité e ndértimeve publike duhet t& keté minimumi njé nyje EC-je pér kéta
persona. Pér informacione té métejshme referojuni VKM 1503, dat€ 19.11.2008, “Pér personat
me aftési t€ kufizuara”.

2.3.10 Hapésira e shérbimeve

Ne hapésirat e shérbimeve t€ parashikohen ambientet e nevojshme dhe me siperfage sipas
standarteve per krijimin e ambienteve pér:

- dhomat e artistéve

- dhomat e solistéve

- dhoma provash

- magazine pér vendosjen e materialeve té€ skenés

- ambjentet e mbrojtjes kundér zjarrit

- dhomat e trukimit dhe parukerisé

- locale pér makinerité

- portineria

- magazinim (skenografi, costume, paruke, képuc€, material elektrike, instrumenta
muzikore, rekuizit)

3. Kérkesa té vecanta

3.1 Projektimi pér personat me nevoja té vecanta

Projektimi i ndértesave duhet té siguroj€ 1€vizjen dhe géndrimin e njerézve me nevoja té vecanta,
referuar legjislacionit pérkates, pér kété kategori ndaj projektuesit duhen t€ bazohen né
legjislacionin né fuqi por edhe né udhézues ku jané paraqitur kushtet teknike mé specifike.
Dimensionet e personave me nevoja t&€ vecanté n€pér karrocat e invalidéve duhet té merret
parasysh nga projektuesit gjaté caktimit t&€ madhésisé s¢ hapésirave t€ kalimit dhe qarkullimit.

3.2 Ndri¢imi dhe Fonia
3.2.1 Ndri¢imi pér Skenén dhe Efektet

Dubhet té specifikohet pérzgjedhja e ndricuesve statik dhe automatik nga projektuesi. Shpérndarja
do té béhet sipas hapésirave pér performancat; gjithsesi t€ gjithé ndricuesit duhet té€ kené
kapacitet pérdorimi né cdo hapésiré performimi sic kérkohet nga nevojat e shfagjes. T¢ gjithé
ndricuesit duhet t€ jen€ me burim LED, duke mundé€suar energjiné me eficensén mé t& larté t&
mundshme dhe funksionalitet t€ theksuar krahasuar me ndricimin tradicional. Njé pjesé e
ndricueséve duhet t€ ket€ funksione pér ndryshimin e ngjyrés si opsione ekstra kreative.
Pérzgjedhja duhet t€ jeté e pérshtatshme pér krijime kreative dhe ndricim té€ performancave té
ndryshme duke pérfshiré€ opera, drama, teatér muzikor dhe kércim.

3.2.2 Kabllot e ndricimit té skenés dhe aksesorét

Duhet té specifikohen kabllot dhe aksesorét né lidhje me ndricimin e skenés dhe efektet e
dritave. Kéto do t& pérfshijné kabllo q¢ mund té€ shpérndahen pér lidhjen e ndricueséve dhe
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pajisjeve té tjera té infrastrukturés té instaluara n€ njé shuméllojshméri konfigurimesh.
3.2.3 Pajisjet e Zérit dhe Komunikimit

Paketa e pajisjeve té zérit dhe komunikimit duhet t€ parashikoje:

- Sistem loudspeaker pér pérforcimin e tingullit

- Ryjet Digital audio pér shpérndarjen né€ kohé reale té audios

- Linjé Digital intercom dhe wireless intercom pér komunikimet me skenén

-Tavolina e menaxherit t€ skenés dhe dritave sinjalizuese pér koordinimin teknik té
performancave dhe provave.

- Sistem njoftimi pér lajmérimet ndaj performuesve dhe stafit teknik.

- Dégjim me lidhje wireless

- Pajisje pér Video projektim pér projektim digital dhe prezantim AV

- Mikrofona me wireless dhe kabllo.

Sistemet duhet té jené fleksibél dhe té€ konfigurueshme duke lejuar performance teatrale né
shkalle t€ vogél e t&€ mesme, koncerte muzikore dhe evente té tjera.

3.3 Komoditeti termik, vizual, akustik
3.3.1 Komoditeti termik

Ventilimi i objektit te projektohet i tille ge te garantoje cilesine e ajrit permes ventilimit natyror.
Ne ambjentet ge ventilimi natyrior nuk eshte i mundur, ateher te mendohet zgjidhja nepermjet
sistemeve artificiale te ventilimit.

T¢€ pérdoren materiale, ¢ pérfshijné materialet e fasadave me reflektim t€ mundshém t€ diellit,
materialet izoluese pér rritjen e veprimit termik t€ mureve, materiale g€ duhet t€ jené joalergjike
apo t€ démshme pér shéndetin e frekuentuesve dhe aktoréve.

Standardi 1 izolimit

Vémendje t€ vecanté duhet tu kushtohet zonave té ashtuquajtura ura termike si p.sh. tavanet e
mureve t€ jashtém, pasi kétu temperatura e sipérfages mund té jet€ mé e ulét se sa ajo e
elementeve konstruktive né€ zonat e rregullta.

Urat termike

Kérkesa e vlerave t€¢ U(w/m?K)(koeficientii transmetimit termik)

Sipas legjislacionit ne fuqi (Ligji Nr. 8937 dt. 12.09.2002 ,,Pér ruajtjen e nxehtésise né ndértesa*
dhe akteve nenligjore pérkatese VKM Nr. 38 dt. 16.01.2003 ,,Pér miratimin e normave,
rregullave dhe kushteve te projektimit dhe t€ ndértimit, t& prodhimit dhe ruajtjes s€ nxehtésisé né
ndértesa®) pér zonén klimatike A té cilés i1 pérket Tirana (me pak se 1500 Gradé Dité Ngrohje né
vit). Koeficienti i humbjeve volumore Gv per ndertesa eshte midis 0.54 — 1.03 E/m*°C. Vlera me
e vogél éshté pér ndértesa me raport S/V (sipérfage t€ jashtme/volum i ngrohur) me t& vogél se
0.3 dhe vlera me e larte per ndertesa me raport S/V me te madh se 0.9. Pér ndértesa me S/V
ndérmjet kétyre vlerave, koeficienti Gv llogaritet proporcionalisht. Né ményré qé koeficienti I
humbjeve volumore t&€ plotésojé kérkesat e ligjit duke respektuar njékohésisht dhe kriterin
ekonomik kosto-pérfitim, &shté llogaritur qé ndértesat né Tirané duhet t€ kené njé shtrese
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termoizolimi te jashtém (tip kapote) polisterol EPS me trashesi 5 cm (U = 0.35 E/m[1K) ose me
fiber minerale me te njéjtat parametra t€ transmetimit t€¢ nxehtésis€ dhe me dritare me dopjo-
xham (6 x 12 x 6 mm) me profil plastic ose alumin me termoizolim. Shtresa termoizoluese duhet
té jet€ e instaluar nga jasht€ dhe t€ respektohen me rigorozitet kérkesat e prodhuesve pér
ményrén e fiksimit (pérvec materialit ngjit€s edhe me sistem montimi me vida-upa plastik) si dhe
shtresa e barrieres s€ avujve te ujit. Cdo ményré tjeter instalimi rrezikon té shkatojé kondensim
né muret e brendshme, krijim myku, dhe démtim te shtreses se termoizolimit.

Dritaret dhe Dyert

Dubhet t’u kushtohet réndési elementeve si lart€sia dhe kornizat e dritareve, 1loji i xhamit, qartésia
e pamjes, kontrolli i drités, impakti 1 vlerésimit té riskut, si dhe faktorét e siguris€. Projektuesi
duhet t€ pérpiget qé té planifikojé té paktén njé dritare té jashtme pér ambjent. N¢é rast se kjo nuk
mund t€ béhet por hapésira e brendshme projektimi duhet té parashikojé depértimin mé t€ miré t&
drit€s dhe pamjes népérmjet vetratave, dritareve anésore, dritareve dhe dyerve me xham (t&
sigurta).

Sipérfaget q€ nuk kané nevojé pér dritare jané€ tualetet, dhoma e konferencave, holli dhe depot.
Nuk lejohet vendosja e skarave metalike né dritare.

Dritaret e jashtme dhe dyert e jashtme me xham duhet te jene me kase me material PVC me
ndarje termike ose kase alumini gjithashtu me ndarje termike. Specifikimet teknike te dritareve
duhet te jene te detajuara dhe te marrin parasysh te pakten pikat me poshte:

Koeficientin U - 1.2 (&/m?K)

Ndarjen Termike —

Qendrueshmerine ndaj faktoreve atmosferike —

Aftesine ze-izoluese — (klasi 4)

Veshja me xham duhet t€ provojé€ nje vleré té larté té izolimit ndaj rrezeve té diellit. Kjo vleré
specifikon sa i larté &shté rrezatimi diellor, i cili depérton népérmjet xhamit dhe ndihmon késhtu
né ngrohjen e ndértesés. Tek xhamat e sot€ém té dritareve té termoziluara kjo vleré késhillohet
rreth g = 60%.

Pér t€ shmangur urat termike, duhet q€ dritarja t€ montohet nén nivelin e termoizolimit ose t&
paktén t€ montohet né kéndin e jashtém t€ murit. Izolimi késhtu vendoset mbi kornizén e
dritares. Duhet t€ kihet patjetér kujdes g€ gjaté momentit t&€ montimit t€ realizohet njé bashkim
hermetikisht i vazhdueshém 1 dritares. Montimi me ndihmén e shkumés nuk éshté i mjaftueshém,
megenése ajo n€ fazén e tharjes mblidhet dhe késhtu nuk garanton mé njé izolim hermetik.

3.3.3 Komoditeti Akustik

Pjesét e poshtme t€ mureve duhet t€ jené reflektuese né ményré akustike, d.m.th té forta si¢ jané
druri, tulla, plasteri ose betoni.

Eshté e késhillueshme qé gjaté projektimit té merren parasysh kéto rekomandime:

- TéE gjitha tubacionet (ajrit t€ kondicionuar, furnizimit hidrik) q€ pérshkojné muret qé
tejcojn€ zhurma duhet t€ vishen me material pér mbrojtje akustike;

- Né mjediset ku mendohet se mund té€ krijohen nivele akustike té larta t€ vendosen
elemente t€ mobilimit té tilla qé t€ ndihmojné n€ uljen e niveleve akustike si p.sh. né korridorre
té vendosen linoleum, tapet etj;
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- aty ku mundet suvatimi t€ jet€ me materiale q€ zbusin nivelin akustik;

- pér t€ ulur nivelet akustike, gjat€ projektimit t€ mendohet t& pérdoren materiale pér té
zbutur zhurmat;

- xhamat e dyerve dhe dritareve duhet t€ jen€ qelq i laminuar akustikisht me nj aftési
izolimi akustik 35dB, me hapésiré ajri nga 50mm deri né¢ 100 mm;

- dyert g€ hapen nga zonat e zhurmshme duhet t€ sigurojné njé izolim t& larté akustik

- késhillohet t€ pérdoren materiale tekstile pér t€ ulur nivelin akustik;

- pér t€ izoluar sa mé miré€ zonén e dhomave me pjesén e jashtme apo me pjesén e
administrat€s mund t€ pérdoren edhe dopio dyer ose sistemi tambur. E njéjta gjé késhillohet edhe
pér dritaret n€ zgjidhjen e dritareve dopio. Kjo zgjidhje ndihmon edhe pér té arritur njé izolim
mé t&€ mir€ termik duke pasur parasysh qé dyert dhe dritaret jané dhe zonat mé delikate né
kuptimin akustik edhe termik;

- kutité e prizave elektrike nuk duhet t& instalohen me kurriz.

4. Impiantet teknike

Projektet e impiantistikes do ti referohen kushteve teknike t€ projektimit dhe te standardeve te
Republikés se Shqipéris€ (K.T.P - STASH) dhe pér elementet te vecante q€ nuk jané
parashikuar né kéto norma, do ti referohet euronormave (EN) dhe eurostandart (EN,HD) si dhe
rekomandimeve té CEI, CENELC, DIN, VDI/VDE, ose normave lokale dhe standardeve te
Komunitetit Evropian.

Projektet e impiantistikes duhet te permbajne:

Projekti i ploté i ngrohjes dhe ventilimit shogeruar me detajet perkatese, listen e materialeve dhe
specifikimet teknike t€ materialeve.

Projekti 1 ploté 1 rrjetit elektrik (pérfshiré sistemin telefonik dhe kompjuterik) i shogéruar me
detajet pérkatése dhe tabelen e materialeve dhe specifikimet teknike te materialeve

Projekti 1 ploté 1 uj€sjell€sit 1 shogéruar me detajet pérkaté€se dhe tabelen e materialeve dhe
specifikimet teknike te materialeve

Projekti i ploté i kanalizimeve i shogéruar me detajet pérkatése dhe tabelen e materialeve dhe
specifikimet teknike te materialeve

Projekti 1 ploté 1 mbrojtjes kundra zjarrit 1 shoqéruar me detajet pérkaté€se dhe tabelen e
materialeve dhe specifikimet teknike te materialeve.

Specifikimet pérfundimtare t€ materialeve dhe pajisjeve.

Metodologjia e zbatimit t€ punimeve duke specifikuar ményrén e ruajtjes s€ ambientit t&
ndértimit nga ndotja. (projekt mjedisor)

4.1 Projekti 1 ploté i ngrohjes dhe ventilimit
Normat projektuese dhe vlerat e rekomanduara té temperaturave t€ ambienteve

Kushtet termike brenda ndértesave duhet t€ jené t&€ pérshtatshme per aktivitetin ge kryhet ne to.
Eshté e nevojshme g€ projektuesi t€ marré né konsideraté funksionin e mjediseve dhe aktivitetin

qé kryhet.

Impiantet mekanike jané mjaft t€ réndésishme pér funksionimin e njé godine dhe zhvillimin

53



Studim-Projektim “ Ndértim i Teatrit Kombétar”

normal t€ aktivitetit pér t€ cilén destinohet t€ shfrytézohet nga pérdoruesit.

Pavarésisht funksionit dhe pérdorimit t€ godinave, impiantet mekanike duhet t€ ploté€sojné
kriteret bazé t€ domosdoshme pérkundrejt projektimit, zbatimit t€ punimeve né objekt dhe
shfrytézimin nga pérdoruesit t& cilat jané:

. Pérshtatshméri dhe komfort né pérdorim,

. Besueshméri né€ funksionin e tyre,

. Kontroll té ploté teknik,

. T€ garantoj€ kushtet higjenike dhe siguri teknike,
. T€ mundésojé pérdorim parcial t€ adresuar,

. T¢ garantoj€ kursim té energjis€ sé pérdorur,

. T¢ respektojé kushtet ambientale,

. T¢ garantoj€ kosto té uléta mirémbajtje,

. T& ndértohet me komponenté standard.

Projektet, punimet e zbatimit dhe shfrytézimit nga pérdoruesit mbéshteten né€ kuadrin ligjor dhe
V.K.M-t€ e Republikés sé Shqipéris€ dhe né rastet kur ky kuadér nuk parashikon terma ose
argumenta té veganté, ato mbéshteten né standarted, norma dhe udhézime kryesisht italiane
(UNLUNIEN) dhe europiane (ISO, EN).

4.2 Ventilimi
Duke qgéné se né ambientet e teatrit kemi t&€ béjmé me zona me densistet t€ larté t&€ popullimit,

sistemi 1 ventilimi pér kéto ambiente duhet té projektohet né ményré t& tillé q€ t€ arrijé té
plotésojé gellimet kryesore té aplikimit t& tij si:

a. Dubhet té arrijé té plotésojé kérkesén pér ventilim dhe furnizim me ajér t&€ freskét pér
personat qé do pérdorin kéto ambiente

b. Dubhet té siguroj largimin e ndotésve dhe aromat e kéqija nga ambientet duke béré t&
mundur pé€rmirésimin e cil€sis€ s€ ajrit.

c. Mundésisht t€ rregullojé pérgéndrimin e lagéshtisé té ajrit né ambiente.

d. Pérmir€simin e komfortit termik duke ruajtur regjimin termik t€ impianteve t&
ngrohjes/ftohjes.

Tubacionet e ajrit dhe grilat duhet te jene te dimensionuara ne menyre te tille qe te garantohet
shperndarje e mire e ajrit dhe niveli i zhurmave te jete brenda normave te lejuara per secilin
ambjent. Tubacionet e ajrit duhet te jene te termoizoluara.

Sistemi 1 ventilimit duhet te projektohet ne ményre t€ till€ qé né rast zjarri t€ fiken automatikisht
dhe nése do t€ projektohen si njési qendrore (qe i sherbejne me shume sesa nje ambjenti), te
parashikohen damferat e zjarrit

Ventilimi i nyjeve sanitare

Né ventilimin e nyjeve sanitare duhet t€ respektohen:

- Shpejtésia e ajrit nuk duhet ti kalojé 6m/s.

- Tubacionet fleksible nuk duhet té kalojné€ 3000 mm gjatési.

- Pikat e thithjes s€ ajrit duhet t€ pozicionohen mbi cdo ambient t€ mbullur.
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4.3 Projekti 1 rrjetit elektrik

Sherbimet elektrike perfshijne furnizimin me energji elektrike, shpérndarjen e energjisé,
energjine ne raste emergjente dhe ate ne pritje, mbrojtjen nga sharkimet atmosferike dhe
tokezimin mbrojtes, ndricimi, sistemin e fuqise sistemet Securiti dhe teknologjine e
informacionit dhe komunikimit ICCT.

Sistemet e emergjences perfshijne sistemin e mbrojtjes nga zjarri dhe sistemin e ndricimit
emergjent.

Llogaritjet t& béhen duke u bazuar ne E/m2 ne baze te perdoimit per cdo ambjent.

Verifikimi i Punes: Kontraktori duhet te njihet me te gjitha detajet e punes,duhet te verifikoje te
gjitha permasat dhe te dhenat dhe duhet te njoftoje Supervizorin.

Konfigurimi i sistemit.

Konfigurimi i ndri¢imit duhet te jete sipas normes :

EN 12464: nen shqyrtimin e kritereve te cilesise se pergjithshme per ndrigim.

Llogaritja e ndri¢imit eshte bere permes programeve te simulimit DIALUX

Per ridimensionimin e sistemit te ndri¢imit supozimet duhet ti referohen EN 12464

Skenat e Teatrit do te trajtohen me ndricim specifik Skenik

Furnizimi i ndri¢imit do te behet nepermjet qarqeve kryesore dhe gjeneratorit. Ndarja e
ngarkeses do te behet nepermjet gargeve te vecanta.

Kontrolli i ndri¢gimit duhet te komandohet ne menyre qe ne rastin € nje alarm zjarri 75% e te
gjithe ndricimit te jete 1 ndezur. Zonat si dhoma e paneleve etj, duhet te jene te pajisura me
ndricim dhe komandim lokal. Gjithe qarku i1 ndri¢imit do te jete ve¢mas ne nje panel. Cdo grup
mund te kontrollohet manualisht nga celesa ose pulsant .Te gjithe ndricuesit do te jene te tipit
LED.

4.4 Rrjeti kompjuterik dhe rack-et

Raku kryesor i IT do te jete ne ambientet e dhomes IT. Racku do te perfshije te gjithe kabllot e
telekomunikacionit dhe paisjet.

4.5 Sistemi 1 kamerave CCTV
Duke marré né€ kosideraté réndésiné e objektit né parametrat e projektimit t€ sistemit CCTV té
merren né€ konsideraté:
- Cilesi e larte e sistemit te monitorimit CCTV ne te gjithe godinen per arsye sigurie.
- Monitorim 1 korridoreve dalese.
- Monitorim i te gjithe dyerve te jashtme.
- Pozicioni 1 kameres dhe specifikimi 1 lentes per nje minimum %2 € monitorimit te lartesise
mesatare te personit ne distance maksimale.
- Kamera IP te brendshme me ngjyra.
- Stacioni gendror i monitorimit
- Konfigurimi i sistemit
- Sistemi CCTV té perbehet nga kamera fikse te insaluara ne tek hyrjet/daljet e objektit si
dhe ne pikat ku monitorohen ambjentet e kalimit dhe ambjentet kryesore te Teatrit.

4.6 Projekti 1 furnizimit me ujé
Furnizimi me uji t€ ftohte/ngrohte sanitar &sht€¢ i domosdoshém pér zhvillimin normal té
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aktivitetit .

Furnizimi me uji i mjediseve té godines mund t€ kryhet nga rrjeti urban ose prej puseve né
rastet kur rrjeti urban nuk garanton nevojat pér uji t€ kétyre ambienteve.

Gjithashtu krah€s nevojés pér kapacitet rezervé uji g€ do té shérbej pér sistemin e mbrojtjes ndaj
zjarrit duhet t& sigurohet dhe sasia e nevojshme rezervé pér nevoja konsumi né baze t€ numurit t&
perdoruesve.

Furnizimi i ujit t€ ftohté sanitar béhet népérmjet rrjetit t€ jashtém nga puseta e kontrollit. Pika e
lidhjes duhet rakorduar me ndermarrjen e ujesjellesit. Sistemi i furnizimit me ujé nga rrjeti i
jashtém duhet té garantoje ujé té mjaftueshém pér pérdorim sanitar. Népermjet prurjes dhe
presionit € ka rrjeti i jasht€m bé&het furnizimi i rezervave t€ pérgjith€shme t&€ ujit. Njé grup
furnizimi me ujé duhet t&€ pérbéhet nga: matési i ujit, reduktori i presionit, saragineskat, valvula e
moskthimit dhe filtéri “Y”. Grupi i pompimit duhet vendosur n€ ambientin teknik.

Rezervuarét e ujit duhet t€ llogariten dhe dimesionohen né ményré qé té€ sigurojné sasi uji pér njé
autonomi t€ kérkuar (ndoshta 1 dite). Specifikimet (sasia, kapaciteti etj) duhet t& pércaktohen nga
projektuesi n€ bazé t&€ diagramés s€ shfrytezimit ditor nga konsumatoret. Pervec rezervuareve te
ujit te ftohte sanitar te vendosur ne ambjentin teknik, projekti duhet te permbaje dhe nje depozite
uji me renie te lire si dhe lidhjen e tij me EC-te dhe pisuaret per raste kur mund te kete mungese
te energjise elektrike. Vellimi i depozites duhet llogaritur nga projektuesi dhe te kete autonomi te
pakten 1 dite.

Sistemi i ujit sanitar do té shérbejé pér t€ siguruar ujin e ftohté dhe t& ngrohté nga stacioni 1
pompimit tek kolektorét dhe mbas késaj té sigurojé shpérndarjen e ujit né pajisjet e ambienteve
sanitare.

Shperndarja e ujit t€ ngroht€ sanitar realizohet népérmjet:

- Linjat e shpérndarjes se ujit t€ ngroht¢;

- Riqarkullimi 1 ujit t€ ngrohté (nese do zgjidhet varianti me boiler gendror te ujit te
ngrohte)

- Kolektoret e furnizimit me uj€ (nese do zgjidhet varianti me kolektor nga projektuesi)

4.7 Projekti 1 shkarkimit té urjave

Sistemi 1 shkarkimit t€ ujrave né térésin€ e tij pérmban rrjetin e mbledhjes se ujrave
atmosferike,ujrave te zeza, ujrave gri dhe ujrave me permbajtje yndyrore.

Dimensonimi i rrjeteve té sistemit shkarkimit, vlerat normative t€ shkarkimit

Dimensionimi i rrjetit t&€ shkarkimit t€ ujrave te béhet duke u bazuar né€ llogaritjen e prurjeve pér
njési t€ shkarkimit t€ paisjeve t€ ndryshme, né shpejtésin€ e rrjedhjes sé 1éngjeve né tuba dhe
pjerrésia e tubacionit. Rrjedhja e ujit n€ sistemin e shkarkimit duhet t&€ mos krijojé presione qé
krijojné grushte hidraulike n€ tubacione.Tubat duhet t€ kené€ njé diametér t€ mjaftueshém qé t&
lejojné qarkullimin e liré t€ ventilimit t€ ajrit e cila stabilizon presionin e rrjetit.

4.8 Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit dhe shpetimit (MKZSH)
Sistemi 1 mbrojtjes kunder zjarrit te realziohet ne baze t&: Normave, rregulloreve dhe kritereve

projektuese t€ vendeve t€ Komunitetit Europian si dhe né pérputhje me rregulloret MKZSH ne
Shqiperi.
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Norma UNI 9490 per “Pajisjet e shuarjes se zjarrit dhe rezerva ujore per impiantet automatike te
mbrojtjes nga zjarri”. Kjo norme pércakton qart€ komponentet ¢ duhet té keté Impianti i
Mbrojtjes Kundra Zjarrit, percakton rezerven ujore, te jete e akumuluar ne rezervuar fiks te
pashtershem, te jete e paster pa pérmbajtje algash, materiale korrozive apo materiale te tjera
suspance, te jete e paprekshem ne cfaredolloj rasti.

Ligji Nr. 8766, daté 5 .4.2001 (Ndryshuar me ligjin nr. 10 137, daté 11.5.2009 nr. 11/2013, daté
14.2.2013) (I pérditésuar) “PER MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE PER SHPETIMIN”

Ky ligj percakton garte strukturen dhe veprimtarine e PMNZSH /[ Ise ne rast zjarri si dhe menyren
e mbrojtes se objekteve nga ana e ketij personeli; gadishmerine dhe masat parandaluese e
mbrojtese qe duhet te nderrmari personeli ne rast zjarri.

VENDIM Nr.699, daté 22.10.2004 PER “MIRATIMIN E RREGULLAVE TEKNIKE PER
MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE PER SHPETIMIN NE KONSTRUKSIONET DHE
NDERTIMET, QE SHERBEIJNE PER VEPRIMTARI AKOMODUESE TURISTIKE”

4.9 Impianti 1 ajrit t€ kondicionuar

Impjanti 1 Ajrit te Kondicionuar duhet t€ jet€ nje sistem gendror i afte te garantoje ne menyre te
pavarur kushtet e komfortit termik ne cdo ambjent te godines si zonat e publikut(salla e shfageve,
skena, hollet, etj.), ambjentet e pergatitjes se aktoreve, ambjentet administrative si dhe ambjentet
ndihmese dhe te shérbimit.

Normativat dhe Standartet

Projekti HVAC do t€ mare ne konsiderate standartet e reja Europiane ne lidhje me kursimin
energjitik, nivelet e zhurmes dhe emetimeve atmosferike si edhe standartet nderkombetare
(ASHRAE). Per arritjen e eficences energjitike sistemi HVAC do te garantoje nje pavarési dhe
pérshtatshméri té larté t€ kushteve te komfortit termik te brendshem ne varesi te ndryshimit te
kushteve te jashtme (klimaterike) dhe te brendshme, (niveli i njerezve ne salla) me kursimin
maksimal energjitik.

Qellimi kryesor €shté t€ sigurohen kushte e komfortit ne cdo ambjent, thjeshte dhe ne menyre
eficente ndermjet te cilave:

- kontrolli 1 sakté€ i temperaturés dhe lag€shtisé, cilesise se ajrit dhe getesise ne salle;

- rikuperimin e energjisé€ se ajrit te e flakur per ventilim;

- pérshtatja e sistemit me kushte variabel ne foyer dhe sallen e shfageve.

Sistemi HVAC duhet t€ jeté 1 pajisur me njé sistem gendror t€ menaxhimit dhe te kontrollit per te
gjithe godinen.

5. KONSTRUKSIONI

STANDARDET REFERUESE

Eurocodet

Kushtet shqiptare t€ projektimit
Kushtet teknike t€ projektimit pér ndértimet antisizmikeKTP-N.2-89
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Né eurocode jané t€ percaktuara me detaje llojet e ngarkesave (t€ pérhershme, t&€ pérkohéshme,
boré dhe eré si dhe kombinimet e tyre ) té cilat duhen mar€ né konsideraté gjaté analizimit t&
strukturés.

Pérpara hartimit t€ projektit duhet t&€ merret parasysh studimi gjeologjik dhe sizmik pér terrenin
né té cilin ndértohet objekti.

6. FAZAT E PROJEKTIMIT
Realizimi i projektit do té mbé&shtet né fazat e VKM Nr. 354, daté 11.05.2016, Neni 42, Neni 43,
Faza I-VI t€ nenit respektiv sipas tipologjis€.

FAZA T Analiza e detyrés sé projektimit

Analiza e detyrés sé projektimit/termave té referencés dhe pércaktimi i bazés s€ projektit (format
A4); Vézhgimi dhe mbledhja e dokumenteve fartografike pér zonén né t€ cilén duhet ndérhyré - (
formati A3/A2).

Materiali grafik i pérgatitur nga konsulenti duhet té pérfshijé:

-Pozicionimin né harte;

-Pérshkrimin e situatés aktuale;

-Verifikimin e projekteve/studimeve té miratuara pér zonén objekt studimi et;.

Fletét grafike do t& pérgatiten bazuar né vrojtimin; ato duhet t€ jené lehtésisht t€ lexueshme dhe
té kuptueshme.

Materialet dorézohen né€ 1 kopje format hard copy ( t€ printuar) dhe 1 cd né format soft copy (
cad,exel,word).

FAZA 11 Projekt ide paraprake (Pérgatitja e projektit dhe planifikimit).
Pérpunimi pjesé€ve t€ réndésishme té njé zgjidhjeje té detyrés s€ planifikimit, e cila do paraqitet
né jo mé pak se 2 variant-propozime, ku pér secilin variant do dorézohet:

1. Analiza e e bazés materiale dhe e parimeve;

2. Vlerésimi 1 ndértimeve ekzistuese (evidentimi i objekteve qé prishen/ruhen)
3. Vizatimet teknike :planimetri t€ pérgjithshme, planvendosje, fasadat n€ 2D
4. Relacion teknik (mbi ndé€rhyrjet e parashikuara);

5. Preventiv paraprak.

Varianti me treguesit mé social - ekonomik dhe teknik, qé€ do t& pérzgjidhet nga Ké&shilli Teknik,
do t€ vazhdoj€ procedurén e hartimit t€ projekt-ides€¢ pérfundimtare.

(T€ paraqiten variantet e propozuar me preventivat paraprake e specifikimet pérkatése duke
pérfshiré dhe kostot e shpronésimeve, nése ka, pér secilin variant).
Materialet dorézohen n€ 1 kopje format hard copy ( t€ printuar) dhe 1 cd né format soft copy (
cad,exel,word).

FAZA 111 Projekt ide pérfundimtare (planifikimi i sistemit dhe i integrimit)
Pérpunimi i zgjidhjes pérfundimtare t€ detyrés s€ planifikimit.
Né kété fazé konsulenti duhet t€ pérgatisé projekt idené pérfundimtare t€ ndérhyrjeve, pas

miratimit né Keé&shill Teknik té variantit socio-ekonomik dhe teknik mé té€ pérshtatshém t&
miratuar né fazén e projekt idesé-paraprake, e cila duhet t&€ pérmbajé:
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a. Raport teknik;

b. Preventivin e punimeve sipas formatit t€ miratuar nga Bashkia Tirané, referuar VKM nr.
629, daté 15.07.2015 “Pé&r miratimin ¢ manualeve teknike t&€ ¢cmimeve t& punimeve té ndértimit
dhe t€ analizave teknike t€ tyre”;

C. Analizat teknike té ¢mimeve, pér zérat, q€¢ nuk ndodhen n€ VKM nr. 629, daté
15.07.2015 “Pér miratimin ¢ manualeve teknike té ¢mimeve t€ punimeve t€ ndértimit dhe té
analizave teknike t€ tyre”;

d. Vizatimet teknike pér té gjitha punimet e parashikuara me detajet pérkatése;
e. Specifikimet teknike pér z€rat e punimeve, qé do t€ kryhen;

f. Grafikun e punimeve té detajuar sipas zérave té€ punés;

g. Rilevimi;

h. Studimi gjeologjik.

Materialet dorézohen né€ 1 kopje format hard copy ( t€ printuar) dhe 1 cd né format soft copy (

cad,exel,word).

Prané Drejtorive pérkatése t€ Bashkisé dhe institucioneve né€ varési, kryhet aplikimi, nga ana e

operatorit ekonomik té kontraktuar pér hartimin e studim-projektimit, pér vendosjen né

dispozicion t€ informacionit né lidhje me azhornimet inxhinierike, statusin juridik t€ pronés et;.
FAZA 1V: Projekti pér miratimin e lejes s€ ndértimit: Pérpunimi dhe dorézimi i

dokumentave pér procedurat e nevojshme juridike e ligjore.

Projektuesi gjithashtu duhet t€ parashikojé dhe projektin pér miratimin e lejes sé ndértimit, si i

cili duhet t¢ mbéshtetet n€¢ ligjin Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”.

Eshté pérgjégjési e projektuesit aplikimi pér leje ndértimi népérmjet sistemit t€ aplikimit t&

lejeve on-line.

Pér kété pér ¢do dokumentacion t€ nevojshém pér hartimin e projektit si dhe pér aplikimin pér

leje ndértimi pérmes portalit t&€ Regjistrit t€ Integruar t&€ Territorit, t€ bashképunohet me

Drejtorité pérkatése t€ Bashkis¢ Tirané.

Materialet dorézohen né 2 kopje cd, projekti dhe dokumentacioni shoqérues me vulé

elektronike.

FAZA V: Projekti zbatimit: Pérpunimi dhe paraqitja e planit t€ zgjidhjes s€ gatshme pér zbatim.

Dosja e plot€ e projektit t€ zbatimit pér objektin: “Ndértimi 1 Teatrit Kombétar” duhet t&
pérmbajé:

1. Raportet teknike (konstruktiv, arkitektonik, topografik, gjeologjik, hidroteknik, elektrik,
kondicionimi, eficenca energjitike, kush/kuz,)

Raporti pérfundimtar teknik pérfshin t€ gjitha informacionet né lidhje me projektin, duke
shpjeguar arsyet né té cilat u bazua skema e detajuar e projektit. Ai pérshkruan analizén e béré
nga projektuesi pér situatén dhe projektin e propozuar. Raporti té sigurojé t€ dhéna té sakta,
bazuar né testet / vler€simet ekzistuese, llogaritjet e béra, llogaritja e eficences energjitike,
ndri¢imit, etj., masat inxhinierike q€ parashikohen t€ merren, etj.

2. Projektin arkitektonik: Relacion arkitektonik i objektit, Fasadat, Planimetrité ekzistuese
dhe té reja té objektit, Prerjet e godin€s, Plan mobilimin e ambienteve, Plani i mbulesés, etj;
3. Projektin e zbatimit/konstruksionin t€ objektit: Plani i strukturave dhe detajet, Plani i
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themeleve, etj.

4. Projekt Zbatimin e instalimeve hidrosanitare, t&€ kanalizimeve

5. Projekt Zbatimin e instalimeve elektrike, t€ shoq€ruara me licencén e noteruar té
projektuesit

6. Projekt Zbatimin e instalimit te sistemit t€ ngrohjes, t€ mbrojtjes kundér zjarrit t&
strukturés t€ miratuar nga Drejtoria e Zjarrit dhe Shpétimit

7. Projektin e sistemimit;

8. Rilevimin topografik

9. Studimin gjeologo-inxhinierik

10.  Studimi sizmologjik

11. Projektin e zbatimit té rrjetit t€ kanalizimeve t€ largimit té ujérave té shiut;

12.  Rekomandime pér materialet e ndértimit g€ do té pérdoren

13. Relacionin gjeologjik

14.  Projektin e zbatimit t€ rrjetit t€ kanalizimeve t€ ujérave t& zeza;

15. Projektin e zbatimit t& rrjetit t€ ujésjellésit, pérfshiré dhe detajet e pusetave té pajisjeve

dhe rakorderive t€ nyjeve, etj;

16. Specifikimet teknike pér z€rat e punimeve g€ do t€ kryhen;

Kontraktuesi duhet té pérgatisé specifikimet teknike pér secilén material q€ do t€ pérdoret. Pér
secilén puné té pérfshiré n€ preventiv, duhet t& b&het analiza sipas késaj skeme:

. Pérshkrimi i detajuar i procesit t€ punés;

. Metoda e vendosjes;

. Cilésia e kérkuar;

. Format e miratuara;

. Ngjyra e rekomanduar

. Skica, vizatime ose foto

17.  Preventivin e punimeve mbéshtetur n€ manualet teknike t€ ¢gmimeve né fuqi;

18. Analizat teknike t€ ¢gmimeve t€ z€rave té punime g€ nuk jané n€ manual;

19. Grafikun e punimeve té detajuar sipas zérave té€ punés;

20. Plan organizimin e punimeve dhe ngritjen e kantierit né funksion t€ mjeteve, q€ do t€ jené

pjesé e realizimit t&€ objektit, mbéshtetur dhe n€ grafikun e punimeve;
21. Raportin e vlerésimit t€ ndikimit né mjedis (VNM);

22.  Ligensé té firmés projektuese, ligensé té€ ekspertit mjedisor dhe ekstrakt i regjistrit tregtar.
23. Deklaratat e pérgjegjésisé profesionale té stafit pjesmarrés né€ realizimin e studim-
projektimit

Materialet dorézohen né€ 5 kopje format hard copy ( t€ printuar) dhe 5 c¢d ( 4 cd n€ format soft
copy cad,exel,word etj dhe 1 cd né format pdf).

FAZA VI:. Hartimi i preventivit pérfundimtar

Pér hartimin e preventivit projektuesi duhet t€ mbéshtetet n€ VKM NR. 629, datét. 15.07.2015
“Pér miratimin e manualeve teknike t€¢ ¢mimeve t€ punimeve t€ ndértimit dhe té analizave
teknike té tyre”.

Pér secilin z€ punimi, i cili nuk &shté i pérfshiré né kété manual, projektuesi duhet té dorézojé
analizat/ofertat pérkatése té€ gmimeve.

Né hartimin e preventivit, veg té tjerave do t€ mbahen parasysh sa mé lart, lidhur me organizmin
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e zbatimit me faza, ¢mimet e referencés sipas akteve ligjore né€ fuqi, dhe llogaritja e preventivit
do t& béhet sipas normave dhe akteve ligjore né fuqi pér té siguruar kursimin dhe efigencén e
pérdorimit t& fondeve.

Preventivi do té hartohe sipas formatit/modelit standart t€ rekomanduar nga Bashkia Tirané.

7. Rekomandime per projektuesin
Standarde né Projektim

Projekti do té hartohet n€ pérputhje me t€ gjitha normat dhe standardet pér projektim qé
parashikon legjislacioni né fuqi. Projektimi duhet té sigurojé respektimin e standardeve, madje
edhe atyre gjaté zbatimit. Eshté pérgjegjési e Projektuesit saktésia dhe respektimi i t& gjitha
standardeve dhe normave pérkatése. Projektuesi mund té rekomandojé edhe prezantimin e
standardeve t&€ reja, pér pérafrimin me normat e BE-se, si dhe t€ praktikave mé t€ mira
ndérkombétare né€ projektim dhe zbatim. Rekomandimet duhet t€ p&rmbajné elemente t&
fizibilitetit dhe realizueshmérisé me praktikén shqiptare dhe limitimet pér financimin e veprés.
N¢ hartimin e projektit t€ mbahen parasysh t€ gjitha normat e miratuar pér personat me aftési té
kufizuar, t&€ verbrit, etj. N& projekt t€ parashikohet infrastruktura e nevojshme pér kété
kategori.Standarde né€ paraqitjen e dokumentacionit teknik:

Né hartimin dhe paraqitjen e dokumentacionit t€ projektit, projektuesi té pérdoré programet e
kérkuara kompjuterike, si dhe té nxitet pérdorimi i programeve té reja, mé t€ avancuara té fushés.
8. Paraqitja e vizatimeve.

Vizatimet duhet té jené t&€ lexueshme dhe té pérmbajné si minimum fletét si mé poshté:

1. Topografin€ e gjendjes ekzistuese né t€ cilén té jené t&€ azhornuara té gjitha ndértimet né
gjendjen e sotme (me leje dhe pa leje)

2. Zhvillimi i koncept ides€ pér objektin

Planvendosjen e objektit né Shk 1:100

Planimetria e pérgjithshme e objektit n¢ Shk. 1:200; 1:500
Fasadat né 2D dhe 3D Shk.1:100

Prerjet e godinés (né€ t€ dy drejtimet) Shk.1:100

Planin e tarrace ose catise Shk.1:100

Planimetria e themeleve Shk.1:100

0. Prerje t&€ themeleve dhe detajet Shk.1:20; 1:10

10.  Plani i strukturave detaje Shk.1:100; Shk.1:50

11. Planimetrité e mobilimit Shk.1:100

12.  Planimetria e rrjetit t€ kanalizimeve né shkallén Shk. 1: 100

13. Puseta dhe detaje t€ tjera t€ rrjetit t€ kanalizimeve Shk.1:10, 1:20
14. Puseta dhe detaje té tjera té rrjetit t€ ujésjellésit Shk.1:20, 1:10

PN AW

15. Skemat aksonometrike té furnizimit me ujé€, detaje t€ pajisjeve hidrosanitare Shk.1:100
16.  Planimetria dhe detaje té sistemit te mbrojtjes kundér zjarrit Shk.1:100

17. Planimetria, aksonometria dhe detaje té€ sistemit t&€ ngrohjes Shk.1:100

18. Planimetria e dhomés sé€ kaldajés, konstruksioni, detaje Shk.1:100;1:50

19 Planimetri dhe detaje pér ndri¢cimin, fiksimin e ndriguesve né tavan, instalimin e kuadrit

kryesor etj. Shk.1:100;1:50
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20.  Planimetria e skemés s€ shpérndarjes s€ fuqis€ né t&€ gjithé objekti, Shk. 1:100
21. Planimetrité pér telefoning, rrjetin e internetit Shk.1:100; 1:50
22.  Planimetria e ndri¢imit t€ jashtém dhe detaje t€ tij Shk.1:100; 1:50

23.  Planimetria disiplinimit dhe shkarkimit t€ ujérave sipérfaqésore dhe detajet pérkatése
shk.1: 100; 1:50.
24.  Plan qarkullimi i personave me aftesi te kufizuar

25. Planvendosja e objektit né shkallén 1 : 1000 format A3;
T¢ gjitha fletét e vizatimeve duhet t€ jené té detajuara me elementét pérkatés, si dhe legjendat
pérkatése.

Relacionet shogéruese

1. Vleresimi i Ndikimit ne Mjedis

2. Raport elektrik

3. Raport teknik

4, Raport hidro, kush, kuz

5. Raport konstruktiv+ llogaritjet e struktures

6. Raport i sistemeve mekanike, ngrohje — ftohje, mnz. Etj...
7. Raport arkitektonik

8. Raport teknik

9. Preventiv

10. Rilevimi

11. Studimi sizmiologjik

12. Studimi gjeollogjik

13. Grafiku i punimeve

14. Licensat e stafit projektues

15.  Deklaratat e stafit pjesmarres ne hartimin e projektit

9.Raportimi dhe dorézimi final

Dorézimi final, fizik, i projektit t€ zbatimit, do t& konsiderohet ai, i cili do té keté kaluar njéheré
té gjitha fazat e mésipérme dhe né rast se preventivi i projekt-zbatimit do t& keté vleré té
barabarté apo mé t€ madhe se 100,000,000 leké mé t.v.sh., projekti do t’i nénshtrohet oponencés
teknike t€ Institutit t€ Ndértimit, sipas afateve pérkatés€. (t€ miratuara pérkatésisht nga Késhilli
Teknik 1 Drejtorisé€ sé Pérgjithshme t€ Punéve Publike).

Ne afatet e dorézimit pérfshihet dhe koha 1 javore per komentet e klientit pér secilén fazé.
Dorézimi 1 dokumentacionit do t€ béhet né rrugé zyrtare shoqéruar me flet€ inventari. Té gjitha
dokumentat e printuara duhet t€ jené t€ firmosura e vulosura né€ origjinal nga té gjithé
projektuesit.

Materialet dorézohen né 5 kopje format hard copy (t€ printuar) dhe 5 cd (4 cd né format soft
copy cad,exel,word etj, dhe 1 cd né€ format pdf)

Gjithashtu do dorézohet versioni i dixhitalizuar i cili transferohet né GIS.

10. Investimi Themelor
Investimi themelor do t€ dal€ nga varianti mé€ 1 mir€ 1 miratuar nga Késhilli Teknik 1 Bashkisé s€

Tiranés.

11. Sqarime t€ fundit
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Projektuesi &shté pérgjegjés té sigurojé saktésin€ dhe pajtueshmériné me té gjitha standardet dhe
normat pérkatése.

T¢ dhénat e nevojshme pér projektim, sikurse jané: gjendja e rrjetit ekzistues t€ ujésjellésit, té
kanalizimeve, ndri¢imit, kabinat e tensionit t& lart€, vendosja e kontenieréve, planin rregullues t&
zonés, etj, do t€ merren nga projektuesi sipas formularéve pérkatés.

Shpérndarja:

Vendi dhe dorézimi i shérbimeve:Bashkia Tirane
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Shtojca 16

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor|

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUARS®

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjes€émarrjen né procedurén e lartpérmendur t€ prokurimit publik. Procedura e
kryer n€ pérputhje me Ligjin nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” .

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofert€s. Me keqardhje ju informoj se u skualifikuat, sepse oferta e
dorézuar nga ju u refuzua pér shkak té arsyes (-ve) sé/t€ méposhtme:

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RPP gjaté procedurés s€¢ prokurimit
publik, atéheré keni té drejté t€ filloni njé proceduré rishikimi sic parashikohet né¢ Kreun VII t&
LPP.

Edhe pse nuk mundém té pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do t&€ vazhdoni t€ jeni i
interesuar n€ nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
<Emri >

Shtojca 17

¢ Ky njoftim duhet t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore
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[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: [Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]
Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

% %k ok

Lista e operatoréve ekonomiké t€ kualifikuar né pérfundim té fazés s€ paré t€ procedurés sé
sipércituar:

1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Etj.

Njoftojmé se, kané gené pjesémarrés néfazat e tjera t€ procedurés sé sipércituar kéta ofertues me
vlerat pérkatése t€ ofruara:

1.

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)
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Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomikété méposhtém:
1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Etj.

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

% %k ok

Duke iu referuar procedurés s¢ lartpérmendur, informojmé [emri, Nipti dhe adresa e ofertuesit
té shpallur fitues] se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vleré€suar me piké, Eshté

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni 1 lutur t€ paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda

nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé€, ose térhigeni nga nénshkrimi i1 kontratés, do t&
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (n€se €shté kérkuar) si¢ parashikohet n€ nenin 49 té ligjit nr.

9643, date 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi 1 Klasifikimit €shté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje né€ daté

[Titullari i autoritetit kontraktor]
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Shtojca 18

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e marréveshjes kuader|

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomiké té shpallur fitues]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: [Sasia, objekti , kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike /Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: [ oferta ekonomikisht mé e favorshme [l¢mimi mé i ulét

Njoftojmé se, kané gené pjes€marrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké, me shumatoren e
¢cmimeve pér njési t€ ofruar/ me vlerat pérkatése té ofruara:

1.

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Shumatorja e ¢gmimeve pér njési té ofruar/vlera

(me numra dhe fjalé)
2.
Emriiploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t€ ofruar/vlera
(me numra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:
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1.
Emriiploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emriiploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

* %k %k

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t€ ofruar/Vlera / Pikét totale t€ marra
(me numra dhe fjalé)
2.
Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Shumatorja e gmimeve pér njési t€ ofruar/Vlera /Pikét totale t€ marra
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t& paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda ditéve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij
njoftimi pér t€ lidhur draft marréveshjen.

Njoftimi 1 Klasifikimit €shté€ béré n€ daté

Ankesa: ka ose jo
(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 19
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KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet e Konsulencés

Neni 1 Qéllimi

i Kéto kushte té pérgjithshme t€ kontrat€s (KPK) do t€ zbatohen pé&€r Shérbimet e
Konsulencés.

i Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi i1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té tjera t€ Kodit Civil t€ késaj kontrate.

i Né ményré t€ ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qéllim qé t€ rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

i KPK do t€ zbatohen deri né at€ masé qé t€ mos 1€né ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura n€ pjesé té tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta té¢ Kontratés (KVK). Ng rast se ka
njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné¢ mbi KPK.

Neni 2 Pérkufizime

i “Kontrat¢” do t& thoté marrveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit q¢ pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera qé
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

i “Cmim kontrate” do t€ thoté ¢gmimi g€ i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe té pérpikté t€ detyrimeve t& tij kontaktore.

i “Objekt 1 kontratés™ do t€ thoté t€ gjitha Shérbimet q¢é Kontraktuesi do t€ sigurojé sipas
kushteve t€ kontratgs.

i “Palé (t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

i “Autoriteti Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té njéjté me
ate te perkufizuar ne lig;.

i “Kontraktues” do té€ thoté personi fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.
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“Shérbime” do té thoté t€ gjitha detyrat q€ do t€ kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do té sigurohen.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

Shpallja e fituesit do t€ sherbejé per hartimin e kontrat€s midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit té shprehur né dokumentat e tenderit.

Egzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés duke
materializuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t€ deklarojé té€ paligjshme kontratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné
veprimet e pérshkruara n€ Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose
njési q€ ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi éshté dakort g€ t€ pérjashtojé veten e tij nga prokurimi i mallrave, shérbimeve
ose ndertimeve q€ mund t€ pasojné, si rezultat 1, ose n€ lidhje me, kété kontraté.

Kontraktuesi duhet té lejoj€ Autoritetin Kontraktues t€ inspektojé llogarit€ dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané té
kontrolloréve t& emé&ruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Informacioni Konfidencial

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t€ mbajné né kofidencé té gjitha dokumentat,
t& dhénat dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t¢ tilla, t€ dhéna ose informacione
té tjera q€ merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin
né ményré q¢ ai t€ kryej€ punén e tij sipas kontatés. N¢& rast té till€¢, Kontraktuesi duhet t&
pérfshijé¢ né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozit€ q€ premton ruajtjen e
konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat€, t€ gjitha t€ drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t’i pérdor€ ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né€ kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’1 dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe t€ dhénat si
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hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
kontratés. Kontraktuesi mund t€ mbajé kopje t€ kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, por
nuk duhet t’i pérdori pér géllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

i Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t&
té drejtave t€ pronés intelektuale g€ mund té dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve
sipas kontratés.

i NE¢ rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje té pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
1 gj€rave t€ furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti Kontraktues té
gjitha provat dhe informacionin né€ posedim t& Kontraktuesit qé kané t€ b&jné me kété padi
apo pretendim.

Neni 7  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

i Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe p&rmbushi detyrimet e tij me té gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

i Kontraktuesi duhet t&€ ndjeké praktika t€ shéndosha té biznesit dhe t€ pérdoré teknologji t&
avancuar dhe t€ pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

i NEé se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik 1 Autoriteti Kontraktues, né€ pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit té€ tij dhe duhet qé té€ mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

i NEé se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té ushtroj€ kujdes té€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t& marré pjesé né veprime qé jané jashte kompetences sé tij né pérfaqsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 8 Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit
i Kontraktuesi duhet t€ kryejé€ t€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

i Kontraktuesi duhet t’i paraqes€ Autoritetit Kontraktues t€ gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshir€, por jo t€ kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

i Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontratg.

Neni 9 Specifikime dhe Skicime
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Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ pregatisi t€ gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe t€ njohura né pérgjithsi té
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t€ marri parasysh standartet mé t€ fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jan€ pregatitur né baz€ asnjanése pérsa i pérket
nxitjes s€ konkurencés né€ prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

i

Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave t&
Ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 11 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqjes ose zévendésimit t€ personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit.

Kontraktuesi do t€ zé€vend€sojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime t€ jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues &sht€ mjaft i
pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
té sigurojé€ si z&€vendéEsues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t€ paguajé kosto shtesé¢ pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i1 zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t&
Autoriteti Kontraktues.

Neni 12  Vendndodhja

Shérbimet duhet té€ kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontraté.

N¢ se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén t& aprovojé
vendin ose vendet e kryerjes s¢ Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet té vonohet ne
ményré t€ paarsyeshme.

Neni 13 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

i

Kontraktuesi duhet t€ mbajé siguracion pér pérgjegj€si profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t€ njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues
pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, n€ kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
té siguroj€ siguracion né€ shumén e njohur né€ pérgjithsi si t&€ mjaftueshme nén rrethanat e
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Shérbimeve qé po sigurohen.
Neni 14 Cmimi i Kontratés

1 Cmimi 1 kontratés duhet t€ jeté ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe 1 pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 15  Afatet e Pagescs

i Cmimi i1 kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t€ paguhen né€ kohé sig
specifikohet n€ kontraté.

i Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t€ ndryshme do t€ jeté kursi i Bankes
se Shqiperise né ditén kur éshté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

1 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n€ kontraté, kérkesa e Kontraktuesit
pér pagesé duhet t’i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do kérkes€, Kontraktuesi
duhet t€ paragesé origjinalin dhe kopjen sé¢ bashku me njé€ listé t& sendeve qé€ pérshkruan
shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar.

1 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé€ dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér shérbimet do
té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet, dorézimi €shté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€ kérkesés pér pagesé cilado té€ jeté mé e voné.

—

Data e pagesés do té jéte dita q¢€ fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Vonesané Bérjen e Pagesés

N¢ rast té verifikimit t€ vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij n€ pé€rputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€ kryhen né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare

Neni 17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés sé dorézimit té€ ofertave ose datés s€ nénshkrimit t&€ kontratés, ndonjé€ ligj ose akt
nénligjor n€ Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i1 kontratés do t&
rregullohen né até masé€ sa kontraktuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.
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Neni 18 Forca Madhore

1 Kontraktuesi nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim né€se dhe deri n€é masén qé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i
ndodhjes s€ Forcés Madhore.

1 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t€ thoté njé ngjarje e paparashikueshme jashté
kontrollit t&€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund t€ pérfshijné,
por nuk jané t€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qoft€ né kapacitetin e tij
sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pé€rmbytja, té€rmeti, epidemité,
shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

i Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva té
ndryshme, Kontraktuesi duhet t€ vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet té kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin g€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 19 Vonesané Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

i1 Me pérjashtim t€ rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje t& afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t€ drejté t€ likuidojé démet pér vonesén né€ zbatim nése
Kontraktuesi dé€shton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s¢ Kontrates.

1 Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé¢ shumén e démeve té likuiduara q€ duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N€ rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

i Autoriteti Kontraktues do t€ jeté dakort pér nj€ zgjatje t€ afatit n€ rastin e Forcés Madhore.

1 Autoriteti Kontraktues mund t€ jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera nése
€shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né koh&, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj¢ menjehere Autoritetin
Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ pérfundimit t&
Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor
€sht€ dakort me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té
kontratés t€ nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t&€ Shérbimeve do té llogariten me tarifat e
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méposhtme ditore:

i Pér kontratat me periudhé€ zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% té vler€s s¢€ kontratés.

i Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 té vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontratés.

i Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% té vler€s s€ kontratés.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

i Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi t€ kontratés q€ do
t€ ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérb&jné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

i Asnjé amendament ose variacion tjetér 1 kontrat€s nuk do té jet€ i vlefshém pa qéné€ me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

1 Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund té€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet t€ béhet me shkrim, t& keté daté dhe té firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar 1 palés qé bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén né té
cilén ajo 1€shohet.

Neni 22 Ndryshimi i Porosisé

1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t&€ porosis€ Shérbime shtes€ deri n€ njé sasi q€ nuk i
kalon 20% té ¢mimit total t€ kontrat€s. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23 Ndérprerja pér Mosplotésim

i Autoriteti Kontraktor mund t&€ ndérpresé kontratén né té€rési ose pjesérisht nése:
1 Kontraktuesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés s€ specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes s¢ dhéné; ose,
1 Kontraktuesi déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t&é kontratés.

1 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’1 japi Kontraktuesit 15 dité€ té ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpres€ kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton
ose béhet i paafté t& paguajé.
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1 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré€ pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

i Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

i Autoriteti Kontraktor duhet t€ paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme
té Shérbimeve. N¢é llogaritjen e shumés sé démeve, Kontraktuesi do té kérkohet t&
ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

1 Njé nénkontraté do t€ jet€ e vlefshme vet€ém nése éshté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t€ s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve té
kontratés sé€ tij nj€ pale té treté

i Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té€ Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% t€ vlerés s¢ kontratés. Kontraktori duhet t€ njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin
g€ provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

i Cdo nenkontraktor duhet t&€ kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori
pér shérbimet qé do té furnizojé.

1 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t€ realizoje nj€ pjesé t€ punimeve me nén-kontraktues, duhet
té paragesé né oferté, sipas dokumentave té tenderit, gjith€ dokumentacionin e kerkuar per
nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermartje.

i Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i té¢ Drejtave

1 Kontraktuesi nuk duhet t€ transferojé€, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak 1 Autoritetit Kontraktor.

Neni 28 Sigurimi i Kontrates

1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e kérkuar
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1 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje t€ rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

i Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo m& voné se 30 dité pas dat€s sé kryerjes
s¢ Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore
i Kontrata do t€ rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 30 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ bémné€ ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura midis tyre ose né lidhje me két€ marréveshje
me negociata direkte.

i Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané t& zgjidhjes s€ marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t€ Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 31 Pérfagésimi i Paléve

i Cdo palé duhet t€ emérojé¢ me shkrim njé person ose post organizativ, q€ do té jeté
pérgjegjés, n€ emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagé€simin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

1 Secila pal€ duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né€ emérimin e
pérfagsuesit t€ pal€s. Nése njéra palé déshton t€ lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do

humbje té shkaktuar nga déshtimi pér t&€ dhéné njoftim té mjaftueshém.

i Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t€ pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta njoftimi me shkrim né t€ cilin rast duhet dhéné dhe
duhet té pércaktoje shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 32 Lajmérimet

i1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontraté€s duhet t&€ b&het me shkrim né
adresén e specifikuar né€ kontratg.

1 Njoftimi do t& keté efekt sapo t&€ dorézohet.
Neni 33 Llogaritja e Afateve

i Té gjitha referencat e dit€éve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.
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Shtojca 20
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Shérbimet e Konsulencés

Kushtet e veganta té€ Kontratés hartohen né pérputhje me objektin konkret t&€ kontratés. N¢ rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do t€ mbizotérojne Kushtet e veganta té kontratés

Neni 1 Pérkufizime

i Autoriteti Kontraktor éshté

i Kontraktuesi éshté

Neni 2 Sigurimi i kontrates

i Sigurimi i kontrates né€ shumén prej (10 % te vleres se kontrates) duhet t€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t€ siguruar egzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

i Sigurimi i kontrates do t’1 1€shohet ose kthehet, menjehere, Kontraktuesit sipas formularit t&
méposhtém:

Neni 3 Fillimi i Kontrates

1 Zbatimi i1 kontratés duhet t€ filloje mé . Nése nuk éshté specifikuar, zbatimi do t&
fillojé né datén qé Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés.

Neni4  Vendndodhjae Shérbimeve

i Shérbimet do t€ kryhen né:

Neni5  Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor

1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit te kontrates, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:
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Neni 6 Kérkesat e Raportimit

i Gjaté zgjatjes s€ kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé raporte pér Autoritetin Kontraktor
sipas formularit t&€ méposhtém:

Neni 7 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

i Pérpara fillimit t€ zbatimit t€ kontraté€s, Kontraktuesi duhet t€ siguroje Autoritetin Kontraktor
me prova pér siguracionin e pérgjegjsisé profesionale me shumé minimale si vijon:

Neni 8 Kushtet e Pagesés

i Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t€ méposhtém:

i Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda ditéve nga data e arritjes s€ marrveshjes pér
pagesén ose nga data e marrjes s€ kérkes€s me shkrim pér pagesé cilado qé té jeté mé voné.
Nése éshté 1éné€ e paplotésuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.

1 Monedha e pages€s do té jeté . Nése &éshté 1&né e paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 9 Pagesa Paraprake

i Pérqindja e pagesés paraprake do t€ jeté
do té marré pagesé€ paraprake.

. Nése éshté 1éné€ e paplotésuar, Kontraktuesi nuk

i Nése €shté premtuar njé pages€ paraprake, avanca do t€ paguhet brenda
marrja e sigurimit te kontrates.

ditéve nga

1 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa g€ duhet t’i jepet Kontraktuesit sipas
formul€s s€¢ méposhtme:

Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés

10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t&€ garancis€ s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté
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Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 21
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR
iA iteti K |

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa né Internet

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
U U
Njési e Qeverisjes Vendore Tjetér
0 [l

Seksioni 20bjekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera
0 U W

2.2.1 Kontraté né bazé té¢ Marréveshjes Kuader

Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik O

Me disa operatoré ekonomiké O
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Té gjitha kushtet jané té pércaktuara

2.3 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1 Fondi limit

2. Burimi i1 Financimit

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

2.4 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj [ | [ ][ Jose dité [ [ ][ ][]

0S¢

duke filluar nga [1[1/[1C1/C 01T me pérfundim ng [ C1/C1 /0T 1T L

2.5 Ndarjané LOTE:
Po O Jo O

Nése Po, numri i LOTEVE: ][]

2.6 Opsionet:
Numri i rinovimeve t& mundshme(nése ka): [ | [ ]

ose:ngal | [ Ing[ ][ 101010

2.7 Kontrate me nenkontraktim:

Po 0 Jo O
Seksioni 3Procedura
3.1 Llojiiprocedurés:Shérbim Konsulence

3.2 Kiriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Oferta mé e miré bazuar né:
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Cmimi [J[] Propozimiteknik [][]

3.3  Numrii kérkesave té dorézuara: [ ][ ][] Numrii kérkesave té rregullta: [ [ ][]

3.3.1 Numri i propozimeve té dorézuara [ | [ ][ | Numri i propozimeve té rregulltal | [ /[

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numrii Kontratés: Data e Kontratés [ [/ 1[1/C1 LT[

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

4.2 1Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve

Emri
Adresa
Tel/Fax

E-mail

Faqgja e Internetit

4.3  Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet, opsionet dhe

nenkontraktimin):
Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

43.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera (pa TVSH) Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha
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4.4 Informacione shtesé

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi [ [/ 11/ 101
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Shtojca 22

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve
Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i referencés sé procedurés/lotit

4. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me TvshMonedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit
Emri

Adresa

Nr. NIPT
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Shtojca 23
FORMULAR PER NJOFTIMIN E ANULIMIT TE PROCEDURES SE PROKURIMIT

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né€ Internet

1. Llojii procedurés:

2.  Numri i Referencés:

el

Objekti i kontratés

4. Fondi limit

5. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 24, pika 1:
a) ;
b) ;
0
¢ ;
d ;
dh) ;
Etj.
6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi
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Shtojca 24
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
[Shtojcé pér t'u paragqitur nga Operatori Ekonomik)|
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Ne Emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés |
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés sé¢ lartpérmendur, dhe me kusht q€ [emri i ofertuesit té pércaktuar
fitues] t’1 jet€ akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe
adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe viera, e shprehur né
fialé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t& kontratés, q¢ do t€ nénshkruhet me [emri i
autoritetit kontraktor)

Marrim pérsipér té€ transferojmé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) dit€ve nga kérkesa juaj e thjesht€ dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t& pérmendé mos pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim &shté€ i vlefshém deri n€ zbatimin e ploté té€ kontratés.

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanisé s€ sigurimeve]

10
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Shtojca 25.
FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR
Ankesé drejtuar: Autoriteti Kontraktor

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet, né
bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypent)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) zongs)

Email

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t€ autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit t€ autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zongs)

Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit, duke
peérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé (psh, Kérkesé pér
Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK), Proceduré me
Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).

11
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2. Autoriteti Kontraktor
Emri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

3. Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/mallrave/shérbimeve qé blihen.

S. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)

6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né€ vendime, akte, dokumenta, etj)

12
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2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén tuaj.
Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té tenderit, nése
zbatohen. Pérdorni fage shtesé, nése éshté e nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé kopje té
lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre
dokumentave. Dokumentat duhet t¢ pérfshijné normalisht ¢do njoftim té publikuar, té gjitha
dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj . Pércaktoni se
cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni
éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra
dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér prokurimin, t€ gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtesé€, prané autoritetit kontraktor

Shénim: Pér ankesat prané Komisionit t€ Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari t€ Ankesés
se nxjerr€ nga Ky institucion.

Nr. Faks:
E-mail:

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit

13
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Shtojca 26

Nr

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(ku te gjitha kushtet ] anE tE pE_rcaktuara)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

[Pérdorimi i ketij draft marréveshje €shté detyruese pér té gjitha Autoritetet Kontraktore qé
do t€ pérdorin marréveshjen kuadér)

DATA:

Kjo kontratélidhet [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e tutje t€ referuar si
“Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t& pérfag€suar nga [pérfagésuesi], tani
e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me ané€ t€ ofertés sé tij, me daté [data] bie dakord t€ furnizoje mallrat, ashtu si¢ jané t&
specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

Kété kontrate

Formulari 1 Deklarimit te Ofertés, té paraqitur nga Ofertuesi
Specifikimet Teknike
Formulari i ¢gmimit t& ofertés

— = = e

T¢ gjitha kéto dokumenta t€ bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale t€ késaj kontrate.

Neni1 Objekti

1.1

1.2

1.3

1.4

Objekti 1 marreveshjes kuadér €shté t& pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat pér dorézimin e mallrave/shérbimeve/punéve né vijim.

[pérshkrimi i pérgjithshém]|

Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét
ekonomiké, palé némarréveshje.P.sh. kurdoheré qé Autoriteti Kontraktor i pérfshiré né kété
marreveshje, do t€ blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate, duhet q€ t& dérgojé “ftesén pér
ofert€” tek kontraktuesi, duke specifikuar list€én me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

Sasité e parashikuara, jané vetém sasi orientuese dhe nuk e kushtézojné Autoritetin
Kontraktor pér t’i bleré ato. Autoriteti Kontraktor ka té drejté t€ blejé mé pak apo mé shumé
sasi se sa ato te parashikuara.

Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté kompensimi dhe nuk do t’i lejohet té béjé ndryshime té
¢cmimeve t€ njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor vendosé té blejé mé pak apo

14
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mé shumé sasi se sa ato t& specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktor vendos té€ mos
blej€ asnjé nga kéto sasi pér disa artikuyj.

1.5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1  Cmimet pér njési pér puné/mallra /shérbime jané treguar n€ Formularin e Cmimit t€ Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité
e vendosura né kété marréveshje kuadér.

Nénshkrimet dhe Datat
Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi
Data: Data:
Vula: Vula:
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Shtojca 27
DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(ku JO tE gjitha kushtet jank tE pErcaktuara)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

Emri i Autoritetit Kontraktor,
Dhe

Emri i Kontraktuesit
Bien dakord si vijon:

Té nénshkruajné kété marréveshje kuadér pér Kryerjen e: < vendosni titullin >me numrin
identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti

i Objekti 1 késajmarreveshje kuadér éshté t€ vendosé rregullat pér kontratat té cilat do té
lidhen pérmes procesit t€ mini-konkursit vetém ndérmjet operatoréve ekonomike g€ jané€ palé e
ké&saj marréveshje kuadér.

i Kjomarréveshje kuadér nuk €shté njé kontraté né vete por pércakton kushtet pér kontratat qé
do t€ lidhen né€ bazg t€ saj.

i Kontraktuesi éshté vetém njé nga palét e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Kontraktues, palé¢ né két€ marréveshje, do t’i dérgojé kontraktuesit “Ftesén pér
Ofert&” kurdo g€ paraqitet nevoja pér puné/mallra/shérbime.

i Kontraktuesi, detyrohet t€ dorézojé njé oferté kurdo q€ kérkohet nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1 Kontratat do t€ nenshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrenceés

4.1 Procesi i mini- konkursit do t& kryhet me t&€ gjithe operatorét ekonomiké, palé né
marréveshjen kuadér, kurdoheré g€ paraqgitet nevoja pér puné/mallra/shérbime pér Autoritetet
Kontraktore.
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i Autoriteti Kontraktor do té ri-hapé konkursin né baz¢ t€ kushteve t€ njéjta ose té kushteve té
tjera t€ vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve né dokumentat e tenderit.

4.3 Kurdoheré qé paraqgitet nevoja pér puné/mall/shérbim Autoriteti Kontraktor duhet t&

pérgatisé Ftesat pér Oferte dhe t’ua dérgojé t€ gjithé operatoréve ekonomike, palé némarréveshjen
kuadér. Vlerésimi i ofertave do té béhet sipas kritereve t€ pércaktuara né Ftesén pér Oferté

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Nénshkrimet dhe datat
Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri : Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrim:
Data: Data:
Vula: Vula:
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